
Saeimas, priekšsēdētāja paziņojums.
Rīkoiums par parādi! nomaksas - pagari-

nāšanu lauksaimniekiem.
Rīkojums par būvkoku izsniegšanu vētrās

cietušām lauksaimniecības ēkām.
Rīkojums par nark-itiskām vielām.

Noteikumi pasažieru, bagāžas un bagāžas-
preces pārvadāšanai pa dzelzceļiem.

Rīkojums par pasažieru vilcienu pieturē-
šanu Svētē un biļešu pārdošanu vilcie-
nos.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojumi.

Paziņojums

Saeimas ārkārtējas un otras sesijas
starplaikā Ministru kabinets Latvijas Re-
publikas Satversmes 81. panta kārtībā
izdevis un iesniedzis Saeimai sekojošus
noteikumus:

1. Noteikumi par krīzes laika atvilku-
miem no valsts darbinieku un strād-
nieku atalgojuma un no valsts iz-
maksājamām pensijām.

2. Papildinājumi noteikumos par valsts
darbinieku atalgojumu.

3. Pārgrozījums likumā par laukstrād-
nieku dzīvokļiem.

4. Pārgrozījums likumā par nekustamu
īpašumu korroborēšanu sakarā ar
agrārās reformas likumu.

5. Pārgrozījums konsulārā reglamenta
37. pantā.

6. Valsts Eiektrotechniskās fabrika&.*te-
tīiti.

7. Papildinājumi noteikumos par no-
sacītu pirmstermiņa atsvabināšanu.

8. Papildinājums likumā par civilstā-
vokļa aktu reģistrāciju.

9. Noteikumi par valsts iestāžu un
amatpersonu izdoto aktu spēkā stā-
šanās laiku.

10. Pārgrozījumi valsts civildienesta
amatu sarakstā.

11. Pārgrozījumi likumā par alkoholu
saturošu vielu ražošanu, aplikšanu
ar nodokļiem un pārdošanu.

12. Noteikumi par valsts nodokļu no-
maksu.

13. Pārgrozījumi un papildinājumi likumā
par augstākiem militāriem kursiem.

14. Papildinājums likumā par mežu un
meža materiālu pārdošanu un iz-
sniegšanu valsts mežos.

15. Papildinājumi Noteikumos par valsts
robežu apsardzību.

16. Pārgrozījumi Izglītības ministrijas ie-
kārtas likumā.

17. Pārgrozījums likumā par valsts ga-
rantijām eksporta kreditēšanai. »

18. Pārgrozījumi likumā par kuģošanas
tiesībām.

19. Papildinājums noteikumos par jūras
zvejas laivu pārbaudi.

20. Papildinājumi un pārgrozījumi no-
teikumos par preču importa regulē-
šanu.

21. Papildinājumi Valsts zemes bāTikas
statūtos.

22. Papildinājums Sodu likumos.
23. Noteikumi par ieslodzījuma vietu

apsardzību un apcietināto pavadi.
24. Pārgrozījumi likumā par mežu un

meža materiālu pārdošanu un iz-
sniegšanu valsts mežos.

25. Pārgrozījumi noteikumos par ekspor-
tējamo linsēklu un āboliņa sēklu
kontroli.

26. Noteikumi par meliorācijas darbu
dalības naudu samaksu ar Valsts
zemes bankas ķīlu zīmēm

27. Noteikumi par darba apgādēm.
28. Noteikumi par līguma grāmatiņām.
29- Noteikumi par darba grāmatiņām.
30- Noteikumi par ierindas karaspēka

daļu virsnieku apgādi ar dienesta
ietērpu.

J1 - Pārgrozījumi likumā par tirdzniecī-
baš-rūpniecības skaitīšanu 1932. gadā.

32. Papildinājums noteikumos par preču
importa regulēšanu.

33. Pārgrozījumi un papildinājumi likumā
par apdrošināšanu nelaimes un arodu
slimību gadījumos.

34.- Kara disciplīnas reglaments.
35. Pārgrozījums likumā par civilstā-

vokļa aktu reģistrāciju.
36. Pārgrozījumi noteikumos par valsts

darbinieku atalgojumu.
37. Pārgrozījums likumā par Krišjāņa

Barona prēmijām.
38. Papildinājums likumā par centrālo

kriminālpoliciju.
39. Pārgrozījumi likumā par kooperatīvu

sabiedrību un viņu savienību revīzi-
jām.

40. Noteikumi par valsts valodu.

Rīgā, 1932. g. 20. februārī.

Pauls Kalniņš,
Saeimas priekšsēdētājs.

A. Bļodnieks,
Saeimas sekretārs.

Paziņojums

Saskaņā ar Saeimas kārtības ruļļa
139. pantu Saeimas priekšsēdētājs dara
zināmu, ka Saeima š. g. 19. februāra
plenārsēdē, uz Saeimas kārtības ruļļa
83. panta pamata, pieņēma sekojošu
lēmumu:

Saeima nolemj noraidīt Latvijas Re
publikas Satversmes 81. panta kārtība
izdotos ,,Pārgrozījumus likumā par
alkoholu saturošu vielu ražošanu,
aplikšanu ar nodokļiem un pārdošanu"
(„Vald. Vēstn." K» 21).

rījRīgā, 1932. g. 20. februārī.

Pauls Kalniņš,
Saeimas priekšsēdētājs.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums.

Pamatojoties uz Ministru kabineta
1932. g. 4. februāra lēmumu, pagarinu
lauksaimniekiem sekošu parādu nomaksu:

P 1) par piešķirto normas mežu un iz-
sniegtiem būvkokiem, kuru vērtība nav
pieskaitīta saimniecības izpirkšanas maksai
un nokavētiem maksājumiem par būv-
kokiem, kas izsniegti uz 1919. g. 25. dec.
rīkojuma un 1920. g. 21. dec. likuma
pamata;

2) Valsts zemes un Valsts hipotēku
banku nepārņemto būvkoku parādu;

3) būvkoku parādu par būvniecība*: li-
kumos (Lik. kr. 1920. g. 260, 1924. g.
112, 1925. g. 113 un 1927. g. 113) no-
teiktos termiņos neiebūvētiem kokiem;

4) piemaksu līdz pilnai takses cenai par
nelikumīgi saņemtiem uz būvniecības li-
kumu (Lik. kr. 1920. g. 260, 1924. g.
112, 1925. g. 113 un 1927. g. 113) pamata
būvkokiem;

5) piemaksu līdz pilnai takses cenai par
kūtīs līdz 1930. g. 1. janvārim neiebū-
vētiem grīdu kokiem;

6) soda naudu par būvkoku nelikumīgu

izlietošanu un to tirgus vai takses cenu,
kas izsniegti uz būvniecības likumu (Lik.
kr. 1920. g. 260, 1924. g. 112, 1925. g.
113 un 1927. g. 113) im

7) soda naudu par piešķirto valsts zemes
fonda objektu vērtības aizsardzības li-
kuma (Lik. kr. 1928. g. 111) pārkāpumiem
un to takses cenu.

Minēto parādu kārtošanai nosaku se-
košus termiņus:

1932. g. 1. jūlijā "dala
1932. g. 1. oktobrī ' 25 „
1932. g. 31. decembrī 2/25 (j
1933. g. 31. janvārī 2/25 „
1933. g. 31. martā 3'„
1933. g. 31. maijā "„
1933. g. 31. jūlijā '/25 „
1933. g. 30. septembrī 4/25 . „
1933. g. 31. decembrī 10/25 ?>

Rīgā, 1932. g. 18. februārī.
Zemkopības ministris V. Gulbis.

Mežu departamenta direktora v.
Ansons.

Apkārtraksts 69
visiem virsmežziņiem un iecirkņu

mežziņiem.
Pamatojoties uz Ministru kabineta š. g.

13. februāra lēmumu, atļauju izsniegt
1931./32. g. ziemā no vētras cietušām lauk-
saimniecībām būvkokus nopostīto un bo-
jāto ēku atjaunošanai un remontiem par
!/ 3 takses cenas, daudzumā pēc faktiskās
vajadzības, bet nepārsniedzot instrukcijā
būvkoku un pabalstu izsniegšanai lauk-
saimniecības būvniecībai paredzētās nor-
mas.

Būvkoki minētiem nolūkiem jāizsniedz
uz vietējo pašvaldību ziņojumu pamata,
kuros jāuzrāda: 1) kam būvkoki jāiz-
sniedz; 2) kādām ēkām; 3) ēku atjaunošanai
vai remontam; 4) izsniedzamais būvkoku
daudzums un 5) saimniecības zemes pla-
tība.

Rīcjā, 1932. g. 19. februārī.

Zemkopības ministris V. Gulbis.
Mežu departamenta direktora v.

Ansons.

Rīkojums.
Pamatojoties uz likumu par starptau-

tisko konvenciju par narkotiskām vielām,
farmācijas pārvalde paziņo, ka 1925. g.
Ženēvas opija konvencijas noteikumiem
padotas sekošas vielas, viņu sāļi, sinonimi,
derivāti un preparāti:

? 1. Acediconum et saies ejus
2. Benzovlmorphinum
3. Cannabinum et saies ejus
4. Capita papaveris et praeparata omnia
5. Cocainum saies et derivāta ejus
6. Codreninum
7. Diacethvlmorphinum et saies ejus
8. Dicodid et saies ejus
9. Dilaudid et saies ejus

10. Ecgoninum
11. Eukodalum et saies ejus
12. Folia Coca et praeparata omnia
13. Herba Cannabis Indicae et praeparata

14. Heroinuin et saies ejus
15. Laudanonum
16. Minoponum
17. Modiskop
18. Morphium et saies ejus
19. Narcophinum
20. Omnoponum
21. Opium et praeparata omnia
22. Pantoponum
23. Pavopinum
24. Psicainum
25. Spasmalginum
26. Spasminum
27. Trivalinum.

Bez tam, 1925. g. opija konvencijas no-
teikumiem padoti:

1) visi farmaceitiski preparāti, kuri satui
vairāk par 0,2°'morfija vai vairāk
par G,1°(q kokaīna;

2) visi preparāti, kuri satur diacethvl-
morfiju:

3) visi šinī sarakstā minēto, narkotisko
vielu šķīdinājumi, neatkarīgi no viņu
koncentrācijas pakāpes, kā arī citas
narkotiskās vielas, kuras pēc savas
iedarbības uz organismu, pielīdzinā-
mas minētām.

Šis saraksts stājas spēkā no izsludinā-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī";

Ar šo tiek atcelts 1931. g. ,,Valdības
Vēstnesī" 57. numurā izsludinātais nar-
kotisko vielu saraksts un viņa papildinā-
jums, izsludinātais ,,Valdības Vēstneša"
1931. g. 71. numurā.

Rīgā, 1932. g. 18. februārī.

Farmācijas pārvaldes priekšnieks
M> Pusbarnieks.

Farmaceitiskās nod. vadītājs T. Muktāns.

Noteikumi Nr. 397
pasažieru, bagāžas un bagāžas-preces

pārvadāšanai pa dzelzceļiem.
Pamatojoties uz Dzelzceļu likuma

19. pantu, nosaku, ka pasažieru Un viņu
bagāžas, kā arī bagāžas-preces, laikrakstu
un piena pārvadāšanai piemērojami zemāk
pievestie noteikumi:

I. Slimo pasažieru pārvadāšana
(Dzelzceļu likuma 4. p.).

1. Garā vājos dzelzceļi pieņem pārva-
dāšanai tikai tad, ja slimam ņem atse-
višķu vagona nodaļu un ja viņu pavadā
vismaz divi pavadoni.

Gara vājos var pārvadāt arī ar citiem
pasažieriem kopējās vagonu nodaļās, ja
ārsts rakstiski apliecinājis, ka slimnieks
neapdraud viņa paša un citu pasažieru
drošību. Ārsta apliecībā šai gadījumā
jābūt atzīmētam, vai slimnieks jāpavada
vienam vai vairākiem pavadoņiem.

2. Ar lipīgām slimībām sirgstošus pār-
vadā tikai vai nu speciālos sanitārvagonos
vai 111 klases vagonos ar cietiem sēdek-
ļiem vai arī pasažieru pārvadāšanai iekār-
totos preču vagonos, atsevišķi no citiem
pasažieriem. Šādu slimnieku pārvadāšana
pasažieru vagonos atļauta tikai tanīs ga-
dījumos, ja dzelzceļam ir iespējams va-
gonā ierādīt atsevišķu nodaļu ar atse-
višķu atejas vietu. Viņu pārvadāšana
pielaižama tikai ar ārstu apliecībām, kurās
jāuzrāda kā slimības nosaukums, tā arī
nepieciešamo pavadoņu skaits. Vagoni
vai vagonu nodaļas pēc tam, kad ar lipīgām
slimībām sirgstošie slimnieki tos atstājuši,
pamatīgi dezinficējami.

II. Pasažieru un bagāžas pārvadā-
šanas pārtraukumu ' izsludināšana

(Dzelzceļu likuma 6. p.).

Pasažiera un bagāžas pārvadāšanas pār-
traukumu gadījumi Dzelzceļu virsvaldei
jāizziņo - vispārējai ievērībai, izkarot sta-
cijās, redzamās un publikai pieejamās
vietās, attiecīgus sludinājumus. Ja pār-
traukuma ilgums paredzams uz vairāk
kā vienu dien-nakti (24 stundām), tad
Dzelzceļu virsvalde par to izsludina arī
,,Valdības Vēstnesī" un vienā no vairāk
izplatītiem vietējiem laikrakstiem.

III. Vilcienu saraksti

(Dzelzceļu likumā 20. p.).

Pasažierus un viņu bagāžu pārvadā pēc
īpaši šim nolūkam izstrādātiem un ap-
stiprinātiem vilcienu sarakstiem, kuri visas
stacijās jāizkar publikai pieejamās un
redzamās vietās. Vilcienu sarakstos (iz-
kārtnēs) atsevišķi jāuzrāda katra vilciena
atiešanas laiks (stundās'un minūtēs, pēc
24 stundu sistēmas) katrā kārtējai pasa-
žieru un bagāžas pārvadāšanai atklātā
stacija un vijcienu pieturas vietās, bet
mezglu stacijās arī vilcienu pienākšanas
laiks.

IV. Biļešu un bagāžas kasu atvēršana
un slēgšana (Dzelzceļu likuma 21. p.)_

Biļešu kases pasažieru biļešu pārdošanai
jāatver: Rīgas pas., Liepājas pas., Jelgavas
Daugavpils I pas., Rēzeknes I, Cēsu, Val-
mieras, Valkas, Tukuma I, Pļaviņu un
Ventspils stacijās — 1 stundu, ' bet visās
pārējās stacijās — 30 minūtes pirms no-
teiktā vilciena atiešanas, pārtraucot biļešu
pārdošanu 2 minūtes pirms vilciena atie-
šanas.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: i bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijās
gadu. .... .,— ļ par Ls
ti eadu . . . .12,— gadu 38 —
3 rriēn 6,— >/gadu . . . .10 —
] 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ . . . .1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . . . .—,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī K2 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgārn

rindiņām Ls 4.—
par katru tālāku rindiņu ,,—.15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejfgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ......' . ., —.25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,—.



Bagāžas kases pasažieru bagāžas pie-
ņemšanai jāatver vienā laikā ar biļešu
kasēm, pārtraucot bagāžas pieņemšanu
Rīgas pas. stacijā 15 minūtes, bet visās
pārējās stacijās 10 minūtes pirms tā vil-
ciena atiešanas, ar kuru bagāža pārva-
dājama.

Ja stacijās novērojama lielāka, kā pa-
rasts, pasažieru sadrūzmēšanās uz vilcienu,
tad biļešu un bagāžas kases jāatver agrāk
par augstāk minēto laiku ar tādu aprēķinu,
ka visiem pasažieriem varētu nodrošināt
biļešu pārdošanu un bagāžas pieņemšanu
uz atejošo vilcienu.

Pienākušā bagāža izdodama visās sta-
cijās tai laikā, kad stacija atvērta preču
operācijām, kā arī bez tam vē) Rīgas pas.
stacijā — 1 stundu, bet visās pārējās sta-
cijās — 30 minūtes pēc tā vilciena pie-
nākšanas, ar kuru bagāža pārvadāta.

Piezīme. Ja pasažieris, kurš brīvu
vietu trūkuma dēļ atteicies braukt,
ir nodevis pārvadāšanai arī bagāžu un
vēlās pēdējo ņemt atpakaļ, tad viņam
tas jāpaziņo stacijas priekšniekam
vai viņa dežūrējošam palīgam ne
vēlāk kā 10 minūtes pirms tā vilciena
atiešanas, ar kuru bagāža būtu no-
sūtāma. Pretējā gadījumā stacijas
priekšniekam ir tiesība atteikties viņa
vēlēšanos izpildīt.

V. Biļešu iegūšana vilcienos
(Dzelzceļu likuma 23. p.).

Pasažieriem, braucošiem no tādām vil-
cienu pieturas vietām, kur nav ierīkotas
kases biļešu pārdošanai un tāpēc biļetes
pārdod vilcienos virskonduktors, pašiem
jārūpējas par biļešu iegūšanu braukšanai,
griežoties ar pieprasījumu pēc biļetēm
pie vilciena virskonduktora līdz vilciena
pienākšanai nākošā stacijā. Minētā laikā
biļetes neiegādājušies pasažieri nes visu
atbildību par biļetes neiegādāšanās sekām.

VI. Pasažieru biļešu paraugi

(Dzelzceļu likuma 24. p.).
Pasažieru braukšanai atļauts izsniegt

sekojoša veida biļetes:

1. Cieta kartona (Edmonsona tipa)
biļetes:

a) vienas reizes braucienam un
b) turp- un atpakaļbraucienam.

2. Mīksta papīra biļetes:

a) vienas reizes braucienam starp no-
teiktām stacijām,

b) posmu biļetes, vienas reizes braucie-
nam starp zināma posma noteiktām
stacijām un

c) kilometru biļetes, braukšanai līdz
biļetēs ierakstāmām stacijām uz at-
tālumiem no 1—600 kilometriem,
kuras izgatavojamas zemāk minētos
četros paraugos:
1) pirmais paraugs — braucieniem

no 1—30 km,
2) otrais paraugs — braucieniem no

31—60 km,
3) trešais paraugs — braucieniem no

61—200 km un
4) ceturtais paraugs — braucieniem

no 201—600 km.

3. Uz pasažieriem izsniedzamām, aug-
stāki 1. un 2. punktā minētām, braucamām
biļetēm jāatrodas šādiem atzīmējumiem:
a) biļetes numuram, b) vagona klasei,
c) izbraukšanas un gala staciju nosauku-
miem, kā arī vajadzības gadījumos ceļa
virziena mezgla staciju nosaukumiem,
d) biļetes cenai un e) biļetes derīguma
laikam, bet uz kilometru un posmu biļetēm
(p. 2 b un c) bez tam vēl attālumam
kilometros un apzīmējumam ,,Pieauguša ''
un ,,Bērna ".

Biļetes pirms izsniegšanas kompostrēja-
mas (ar aparātu), uzrādot — vilciena
numuru, izdošanas dienu, mēnesi un gadu.

4. Bez augstāki 1. un 2. punktā
minēto biļešu praugiem vēl atļauts izsniegt
šāda veida biļetes " uz bieza papīra:

1) Abonementa biļete 10 braucieniem,
sastāvoša no divām daļām: a) pašas
biļetes, kuras priekšpusē jāuzrāda
biļetes numurs, vagona klase, starp
kādām stacijām derīga braukšanai,
un biļetes cena, bet mugurpuse —
biļetes lietošanas noteikumi, biļetes
īpašnieka vārds un uzvārds un kad
biļete izdota un b) nodalījuma ar
10 atgriežņiem (kuponiem), katram

braucienam viens, kurškatrreiz pirms
brauciena jāuzrāda stacijas kasē kom-
postrēšanai, kopā ar biļeti.

2) Viena, triju, sešu vai divpadsmit
mēnešu biļetes, kuru priekšpusē jā-
uzrāda: a) biļetes numurs, b) biļetes
īpašnieka vārds un uzvārds, c) vagona
klase, d) apzīmējums, uz cik mēnešiem
un starp kādām stacijām biļete
derīga, e) biļetes cena, f) biļetes
derīguma laika sākums un beigas
(kas jāuzrāda ar cipariem un ar
burtiem) un kasiera paraksts, bet
mugurpusē — īpašnieka ģīmetne un
lietošanas nosacījumi. Bez tam vēl
šīm biļetēm paredzēts nogriežams
stūris, kuru nogriež, ja tāda biļete
izdodama bērnam.

3) Ceļojumu biroju biļetes (kuponu bi-
ļetes) uz mīksta papīra, kuru priekš-
pusē jāuzrāda latviešu valodā:
a) ceļojumu biroja nosaukums, kurš

to pārdod,
b) dzelzceļa nosaukuma apzīmējums

ar sausā spiedoga nospiedumu,
c) biļetes numurs un sērija,
d) izbraukšanas un gala stacijas no-

saukums,
e) ceļa virziens,
f) vilcienu šķiras nosaukums, uz ku-

riem biļete derīga bez piemaksas,
g) vagona klase,
h) braukuma maksa,
i) atzīme par pielaižamo ceļojuma

pārtraukumu,
k) biļetes derīguma laiks,
1) ceļojuma biroja nosaukuma spie-

dogs un atzīme, kad sākas biļetes
derīguma pirmā diena.

Biļetes mugurpusē uzrādāmi tādi pasi
apzīmējumi, bet tikai kādā svešvalodā,
atkarībā no tā, kur saskaņā ar noslēgtiem
līgumiem, paredzēts biļetes pārdot. Bez
tam vēl šīm biļetēm paredzams nogriežams
stūris tanīs gadījumos, kad tās izsniedza-
mas bērniem.

5. Augstāki minētās biļetes iekšzemes
satiksmē, izņemot ceļojumu biroju biļetes
(kuponu biļetes), iespiežamas'uz sekojošu
krāsu kartona vai papīra: I klases —
tumši zjla, ii klases — gaiši dzeltena un
III klases — zaļa. Turpretim biļetes
tiešās starptautiskās satiksmes, kā arī
ceļojumu biroju biļetes (kuponu biļetes)
iespiežamas uz šādu krāsu papīra: I klases—-
gaiši dzeltena, II klases — zaļa un III kla-
ses — gaiši kafijbrūnpelēka (sepia).

6. Tuvākus nosacījumus vispār par
biļešu pārdošanas kārtību, to kompostrē-
šanu u. t. t., kā ari par naudas atmaksu
par neizlietotām ceļojumu biroju biļetēm
(kuponu biļetēm) un to ceļojumu biroju
sarakstu, kuriem uzticēta šo biļešu pār-
došana — izdod Dzelzceļu virsvalde.

VIL Pasažieru biļešu derīguma laiks
(Dzelzceļu likuma 24. un 28. p.p.).

1. Biļetes vienas reizes braucienam,
izņemot ceļojumu biroju biļetes (kuponu
biļetes), derīgas tikai uz to vilcienu, kujš
uz biļetes apzīmēts, bet pārsēšanās gadī-
jumos uz pirmo, no mezgla (pārsēšanās)
stacijas atejošo saskaņoto vilcienu.

Ceļojumu biroju biļetes (kuponu biļetes)
derīgas bez vilciena apzīmējuma 60 dienu
laikā no izdošanas dienas, pie kam derī-
guma laikā ietilpst arī biļetes izdošanas
diena.

Pārējo veidu biļešu derīgumu laiku
nosaka tarifs.

Visu veidu biļešu derīguma laiks izbei-
dzas to derīguma pēdējās dienas pulksten 24,
bet ja pulksten 24 vilciens pēc saraksta
atrodas uz posma, tad biļete uzskatāma
par derīgu līdz pirmajai stacijai, kurā
vilciens pienāk pēc pulksten 24.

Vilciena novēlošanās gadījumā pasažie-
rim ir tiesība turpināt braucienu līdz tai
stacijai, līdz kurai biļete būtu bijusi
derīga, ja vilciens ietu pēc saraksta.

Šis nosacījums attiecināms ari uz dzelz-
ceļu brīvbiļetēm.

2. Ja pasažieris ar vienas reizes brau-
ciena biļeti nokavējis vilcienu vai vēlas
savu ceļojumu kādā stacijā pārtraukt, tad
viņam braucamā biļete, pēc nokavētā
vilciena aiziešanas vai pārtraukuma gadī-
jumā pēc vilciena pienākšanas stacijā,
nekavējoties jāuzrāda stacijas priekšniekam
attiecīgai atzīmei biļetes mugurpusē par
brauciena pārtraukumu, atzīmējot mēneša
dienu, kad biļete uzrādīta. Šī atzīme staci-
jas priekšniekam jāapliecina ar savu pa-
rakstu.

Ceļojumu pārtraukumi, izņemot ar ceļo-
jumu biroju biļetēm braucošos pasažierus,
ir atļauti ne uz ilgāku laiku, kā līdz
24 stundu laikā vajadzīgā virzienā atejo-
šam vilcienam, skaitot šo laiku no tā
vilciena pienākšanas, ar kuru pasažieris
atbraucis ceļojuma pārtraukuma stacijā.

Ceļojuma pārtraukums ar katru biļeti

pielaižams tikai vienu reizi.
Ar ceļojumu biroju biļetēm braucošie

pasažieri var pārtraukt savu ceļojumu pēc
vēlēšanās, kaut kurā stacijā, tomēr tikai
ar katru biļeti vienreiz, pie kam pārtrau-
kuma ilgums biļetes derīguma laikā_ nav
aprobežots, bet nevar turpināties ārpus
derīguma laika.

Ceļojumu atjaunojot, biļete jāuzrada tās
pašas stacijas kasē, kur kasieris, pārlieci-
nājies par biļetes derīgumu, atzīmē uz tās
ar kompostra aparātu vai spiedogu tā
vilciena numuru un dienu, ar kādu un
kad pasažieris turpina braucienu, aplieci-
not atzīmi ar stacijas spiedogu un savu
parakstu.

Pasažieris? kas atrasts vilcienā bez atzī-
mes uz biļetes par ceļojuma atjaunošanu,
uzskatāms kā pasažieris bez biļetes.

Piezīme. Vilcienu pārpildīšanas vai
citu iemeslu dēļ, kad pasažieri nevar
iekļūt vai arī nepaspēj iekāpt tani
vilcienā, uz kuru tie nopirkuši biļeti,
Dzelzceļu virsvaldei ir tiesība atļaut
pasažieriem braukt ar nākošiem (otro
vai trešo) vilcieniem arī bez atzīmes
un biļetes otrreizējas apkompostrē-
šanas, bet tikai ar tiem vilcieniem,
kurus Dzelzceļu virsvalde periodiski
izsludina šim nolūkam.

VIII. Perona biļetes

(Dzelzceļu likuma 26. p.).
1. Stacijās, kuru peroni slēgti brīvai

publikas izejai, katrai personai, izejot uz
peronu, jāuzrāda attiecīgam stacijas darbi-
niekam vai nu braucamā biļete uz vienu
no atejošiem vilcieniem vai perona biļete.
Personas, kurām nav ne braucamās, ne
perona biļetes, uz platformas nav laižamas.

Piezīme. Pasažieru saplūduma gadīju-
mos Dzelzceļu virsvaldei ir tiesība
pārtraukt perona biļešu pārdošanu,
atļaujot iziet uz perona vienīgi pasa-
žieriem, kuri nopirkuši attiecīgas brau-
camās biļetes.

2. Par pasažieru platformas slēgšanu
brīvai publikas izejai Dzelzceļu virsvalde
izziņo ,,Valdības Vēstnesī".

3. Stacijas darbiniekiem, izlaižot pasa-
žierus uz peronu, pēc pārliecināšanās par
braucamo vai perona biļešu derīgumu,
jāapzīmē tās ar kontroles knaibļu no-
spiedumu un jāatdod atpakaļ biļešu uzrā-
dītājiem.

4. Privātai personai, kura atrasta uz
perona bez braucamās vai perona biļetes
vai ari kas ar perona biļeti ieņēmusi vietu
stacijā stāvošā vilcienā, jāmaksā soda nau-
da tarifā paredzētā apmērā. Ja minētā
persona atteicas samaksāt soda naudu,
tad par to jāsastāda protokols tādā pašā
kārtībā, kāda noteikta protokolu sastādī-
šanai par braukšanu bez biļetes.

5. Ar vienu un to pašu perona biļeti
var iziet uz perona tikai vienu reizi.

6. Privātas personas, kuras uzrāda
sezonas vai mēnešu biļetes, tiek izlaistas
bez sevišķām perona biļetēm tikai uz tiem
peroniem, no kuriem atiet to līniju vilcieni,
uz kurām biļete derīga braukšanai.

7. Perona biļetes pārdod publikai vai
nu no speciāli tam nolūkam ierīkotiem
automātiem vai no biļešu vai atsevišķi
tam nolūkam ierīkotām kasēm — raugoties
pēc tam, kā to atrod par labu Dzelzceļu
virsvalde.

IX. Vietu kartes

(Dzelzceļu likuma 27. p.).
1. Braukšanai vagonos ar numurētām

sēdvietām pasažieriem bez parastām
braucamām biļetēm jāiegādājas vēl se-
višķas vietu kartes (numurēto vietu bi-
ļetes) par tarifā noteiktu maksu.

2. Pasažierim, kurš atrasts vagonā ar
numurētām vietām bez vietu kartes, jā-
maksā soda nauda tarifā paredzētos ap-
mēros.

3. Katrs pasažieris var ieņemt tikai
vienu numurētu sēdvietu un tikai to,
kura uzrādīta viņa vietas kartē un tai
vagonā, kura numurs uzrādīts šaī kartē.

4. Vietu kartes var iegādāties tikai
kopā ar attiecīgām braucamām biļetēm
vai arī pēdējās uzrādot biļešu kasei.

5. Vietu kartes derīgas tikai līdz tai
stacijai, līdz kurai vagons ar numurētām
vietām uztur bezpārsēšanās satiksmi, bet
ne tālāk par gala staciju, kura uzrādīta
pasažiera braucamā biļetē.

6. Ja pasažieris vagonā ar numurētām
vietām vēlas braukt tālāk par braucamā
biļetē uzrādīto gala staciju, tad viņam
līdz ar jauno braucamo biļeti jāiegādājas
arī jauna vietu karte pēc noteiktā tarifa,
pie kam jauno vietu karti var pārdot
pasažierim tikai tanī gadījumā, ja visas
numurētās vietas vagonā nav vē) pārdotas
citiem pasažieriem.

7. Pasažieriem, kuri brauc no ceļa
starpstacijām, vietu kartes pārdod sa-skaņā ar tālruņa izziņu, kādasaņemtanoiepriekšējās stacijas par brīvo numurēto
vietu skaitu vagonā. Šādos gadījumos
pārdodamo vietu numurus biļešu kasesneatzīmē, bet tos atzīmē virskonduktors
ierādot brīvās vietas vagonos.

8. Personām, kurām izdotas biļetes uz
īpašu noteikumu pamata, kā dzelzceļu
darbiniekiem, kuri brauc personīgās vaja-
dzībās ar brīvbiļetēm, tāpat ari personām
kurām ir tiesība lietot dzelzceļu bez
maksas, braucot vagonos ar numurētām
vietām, jāiegādājas vietu kartes pret
tūlītēju samaksu.

Ja numurētu vietu vagonā ir brīvas
vietas, tad kā vietējā, tā arī tiešā satik smē
ar gaitas (dienesta vajadzībām izdotām)
brīvbiļetēm braucošiem dzelzceļu darbi-
niekiem ir tiesība saņemt bezmaksas vietu
kartes numurētu vietu aizņemšanai tādas
klases vagonā, ar kādas

*
klases biļeti

darbinieks brauc, kā ari ieņemt brīvas
vietas šādas klases vagonābez vietu
kartēm.

X. Guļampiederumu izsniegšana
pasažieriem, braucošiem dzelzceļu
guļamvagonos tālsatiksmes vilcie-

nos (Dzelzceļu likuma 27. p.).

Tālsatiksmes vilcienu dzelzceļu guļam-
vagonos, kuros tiek izdoti pasažieriem
guļampiederumi, vagona pavadoņa rīcībā
jābūt pietiekošam skaitam matraču un
spilvenu.

Tāpat vagona pavadoņa rīcībā jābūt
pietiekošam vairumam guļampiederumu
komplektu. Katrā komplektā ietilpst:
viena apsega (vasaras vai ziemas), viens
spilvena pārvalks un divi palagi.

Palagiem un pārvalkiem jābūt iesaiņo-
tiem sevišķā aizplombētā maisā, kurš
atdarāms pasažiera klātbūtnē pēc naudas
saņemšanas par guļampiederumu un veļas
lietošanu. Par naudas saņemšanu pasa-
žierim izsniedzama kvīte, kura pievienota
katram veļas komplektam starp skārda
vāciņiem. ?

Maksu par guļampiederumu un veļas
komplektu lietošanu nosaka Valsts dzelz-
ceļu pasažieru un bagāžas tarifs.

Par tarifā noteikto maksu izsniegto
veļas komplektu tālsatiksmes vilcienos
viens un tas pats pasažieris var lietot
divas naktis pēc kārtas.

Guļampiederumus un veļas komplektus,
ja pasažieris tos nevēlas, izlietot vēl nā-
košā naktī, pavadonis rītos savāc un saņem
atpakaļ.

Ja pasažieris pieprasa mainīt veļas
komplektu agrāk (pirms divām naktīm),
tad viņam par katru pieprasīto komplektu
jāmaksā tarifā noteiktā maksa par guļam-
piederumu un veļas lietošanu.

XI. Par pasažieriem, kuri nepaspē-
juši nopirkt biļeti, to pazaudējuši

vai brauc nepareizā virzienā
(Dzelzceļu likuma 31. p.).

1. Dzelzceļu likuma 31. panta 1. punktā
paredzētās atļaujas, pēc iespējas, izdoda-
mas tādiem pasažieriem, kuri ieradušies
stacijā pēc biļešu kases slēgšanas. Pēc

jau dotā signāla vilciena atiešanai pieprasī-
jumi izsniegt atļaujas noraidāmi. Atļaujas
derīgas tikai līdz tai nākošai stacijai, kurā
vilciens stāv ne mazāk kā. 5 minūtes, vai
līdz pasažiera braukuma gala mērķa sta-
cijai, ja pēdējā ir tuvāku. Par braucienu
līdz šādai stacijai braukuma maksa sa-
maksājama vilciena virskonduktoram pret
kvīti. Ja ar minēto rakstisko atļauju bez
biļetes brauc pasažieris, kam saskaņā ar
tarifu piešķirta tiesība braukt par pazemi-
nātu maksu, tad no šāda pasažiera vilcienā
iekasējama pazemināta braukuma maksa,
bet tikai tanī gadījumā, ja pasažierim ir
tiesība pazeminājumu izlietot bez katrrei-
zējas apliecības iesniegšanas stacijai paze-
minājuma piešķiršanai; pretējā gadījumā
vilcienā iekasējama pilna maksa.

2. Pasažieris, kurš pazaudējis biļeti

un par to nekavējoties (katrā ziņā pirms
vilciena kontroles) ziņojis vilciena virs-
konduktoram, nemaksā soda naudu, bet
samaksā virskonduktoram pret kvīti
braukuma maksu parastos apmēros no
stacijas, kurā viņš iekāpis vilcienā, līdz
pirmai stacijai, kurā vilciens stāv ne mazāk
par 5 minūtēm, vai līdz pasažiera brau-
kuma gala mērķa stacijai, ja pēdējā ir
tuvāku.

Tālākam braucienam, no tās stacjjas,
kur vilciens stāv ne mazāk kā Sjninūtes,
pirmā un otrā punktā minētos gadījumos
pasažierim jāiegādājas vajadzīga biļete.



3. Tādam pasažierim, kurs atrasts vil-
cienā ar braukšanai derīgu biļeti citā vir-
zienā , ja biļetē uzrādītā gala stacija šai
virzienā nav sasniedzama, brauciens jā-
pārtrauc pirmā vilciena apstāšanās stacijā.

Tarifā noteikto braukuma maksu par
nepareizā virzienā nobraukto attālumu
līdz brauciena pārtraukuma stacijai, šīs
stacijas dežurants iekasē no pasažiera
pret dažādu ieņēmumu kvīti.

Nepareizā virzienā braucošā pasažiera
biļete derīga braucienam līdz gala stacijai,
bet tikai no tās stacijas, no kuras pasažieris
iesācis braucienu nepareizā virzienā un
tikai ar pirmo vilcienu, uz kuru pasa-
žierim pēc pastāvošā vilcienu saraksta
iespējams nokļūt.

tās stacijas dežurants, kurā pasažieris
pārtraucis nepareizā virzienā iesākto ceļo-
jumu, uz pasažiera biļetes uzliek tā vil-
ciena kompostra zīmes, uz kuru šī biļete
derīga braucienam pareizā virzienā, ap-
liecinot to ar stacijas spiedogu un savu
parakstu.

Atpakaļbraucienam līdz stacijai, kurā
pasažierim jāpārkāpj uz biļetē apzīmēto
vilcienu, tam jāiegādājas biļete par tarifā
noteikto maksu.

Ja pasažieris novirzījies nepareizā, ar
biļeti nesaskanošā virzienā, bet tomēr
biļetē uzrādītā gala stacija sasniedzama
arī šai virzienā (piemēram: biļete Rīga-
Gulbene izdota virzienā caur Ieriķiem,
bet pasažieris novirzījies caur Pļaviņām
vai arī biļete Rīga-Sece izdota virzienā
caur Jelgavu, bet pasažieris novirzījies
caur Krustpili), tad, ja pasažieris vēlas
ceļojumu turpināt šaī nesaskanošā ar
biļeti virzienā un tā attālums ir lielāks par
biļetē uzrādītā virziena attālumu, vilciena
virskonduktors iekasē no pasažiera pret
kvīti tarifā noteikto braukuma maksu
starpību (vajadzības gadījumā ievācot iz-
ziņu par maksas lielumu pie stacijas
dežuranta) un atzīmē biļetē vilciena kom-
postra zīmes, kā arī kvitēs Ne, apliecinot
.atzīmi ar parakstu. Turpretim, ja nepa-
reizais virziens ir īsāks par biļetē uzrādīto,
tad virskonduktors atzīmē uz biļetes tikai
vilciena kompostra zīmes, apliecinot tās
ar parakstu. Pasažierim pārsēžoties, šādas
biļetes uzskatāmas par derīgām līdz gala
stacijai.

XII. Protokolu sastādīšana un to
nosūtīšanas kārtība attiecīgām ie-
stādēm soda naudas piedzīšanai no
bezbiļešu pasažieriem, kā arī pasa-

žieru izraidīšana no vilciena
(Dzelzceļu likuma 32. p.).

1. Dzelzceļu policijas ierēdnis, kuram
pieteic vilcienā uzietu bezbiļetes pasažieri,
kas atteicies samaksāt tarifā paredzēto
soda naudu, sastāda par to attiecīgu
protokolu, un stacijas priekšnieks vai viņa
dežūrējošais palīgs pasažieri izraida no
vilciena.

2. Ja vilcienu, kurā pie kontroles uziets
bezbiļetes pasažieris, nepavada policijas
ierēdnis un tāda ierēdņa ari nav attiecīgā
stacijā, tad uz vilcienu kontrolējošā ierēdņa
pieteikuma pamata 1. punktā minēto
protokolu sastāda stacijas priekšnieks vai
viņa dežūrējošais palīgs.

3. Augšā minētais protokols sastāv no
četrām daļām: a) pasakņa, b) pirmraksta
un c) diviem norakstiem.

4. Protokolā neiztrūkstoši uzrādāmas
šādas ziņas:

a) bezbiļetes pasažiera vārds un uz-
vārds,

b) pasažiera uzrādītās pases vai perso-
nas apliecības numurs, izdošanas
laiks un izdevējas iestādes nosaukums,
pie kam personības apliecība, pēc
vajadzības izbeigšanās, nekavējoties
jāatdod tās īpašniekam,

c) pasažiera pastāvīgās dzīves vietas
pareiza, sīka adrese (pilsēta, iela,
nama un dzīvokļa numuri, apriņķis,
pagasts un māja), uzrādot arī te
iestādi, kurā personas apliecība pēdējo
reizi, reģistrēta,

d) kādā vilcienā un starp kādām staci-
jām uziets pasažieris,

e) kāda soda nauda (par braukšanu bez
biļetes, ar nederīgu vai nepietiekošu
biļeti, augstākas klases vagonā, par
vairāk kā viena līdz 5 gadus veca,
vai vecāka par 5 gadiem bērna
vešanu bez biļetes) pienākas no
pasažiera un

f) kādus iemeslus uzrādījis pasažieris,
atteicoties no soda naudas samaksas.

. 5. Protokola vienu norakstu policijas
ļerēdnis nodod tuvākās stacijas priekšnie-
*p>_ kuru pēdējais ne vēlāk, kā otrā
dienā nosūta Finanču direkcijai, bet pirm-
[akstu ar otro norakstu nekavējoties no-
sūta savai tiešai priekšniecībai (dzelzceļu

policijas attiecigas nodaļas priekšniekam).
6. Tāpat (4. un 5. punktā uzrādītā

kārtībā) jārīkojas stacijas priekšniekam
ar tiem protokoliem, kurus viņš sastādījis
(sk. 2. punktu), t. i. pirmraksts ar vienu
norakstu nekavējoties jānosūta dzelzceļu
policijas attiecīgam nodaļas priekšniekam,
bet otrs noraksts — Finanču direkcijai.

7. Dzelzceļu policijas nodaļas priekš-
nieks, saņēmis šādu protokolu, nekavējo-
ties nosūta tā pirmrakstu attiecīgai polici-
jas iestādei soda naudas piedzīšanai no
bezbiļetes pasažiera, bet protokola no-
rakstu iesūta Finanču direkcijai ar atzīmē-
jumu, kad, ar kādu numuru un kam
(kādai policijas iestādei vai pagasta valdei)
nosūtīts pirmraksts.

8. Uz saņemtā protokola pamata attie-
cīgās iestādes iekasē protokolā minēto
summu un iemaksā to valsts kasē uz valsts
dzelzceļu ieņēmumu rēķina,, bet visu sa-
rakstīšanos, uzrādot kvītes numuru par
iemaksāto naudu, piesūta Dzelzceļu virs-
valdes Finanču direkcijai.

9, Ja pasažieris ir Latvijas dzelzceļu
darbinieks, tad protokolā sīki jāatzīmē,
kādā dzelzceļu darba vienībā pasažieris
kalpo un viņa amats, kā arī personas
apliecības numurs, tās izdošanas laiks un
tā amata persona, kura parakstījusi minēto
apliecību. Šādosgadījumos dzelzceļu dar-
binieki spaidu kārtā no vilciena nav
izraidāmi, bet sastādītais protokols un
viens tā noraksts, ne vēlāk kā otrā dienā,
iesūtāmi tai darba vienībai vai amata
personai, kura izdevusi personas apliecību,
bet otrs protokola noraksts tanī pašā
laikā iesūtāms Finanču direkcijai.

10. Pēc protokolu saņemšanas iepriek-
šējā punktā uzrādītās administratīvās ie-
stādes, sastādot pirmo algas vai citas iz-
maksas sarakstu, iekasē no vilcienos bez
biļetes atrastiem kalpotājiem vai strād-
niekiem dzelzceļiem par labu no viņiem
ieturamo soda naudas summu un paziņo
par to Finanču direkcijai. Paziņojumā par
izdarīto ieturējumu jāuzrāda algas saraksta
vai tabulas numuri un to sastādīšanas
laiks, sīki atzīmējot ziņas no protokola
noraksta.

11. No personām, kuras atrastas vilcie-
nos ar viņām izdotiem, bet staciju kasēs
pret attiecīgām biļetēm neapmainītiem
valdības iestāžu pieteikumiem, jāpieprasa
tarifā paredzētā soda nauda par braukšanu
bez biļetes, pie kam, ja viņas no_ samaksas
atteicas, sastādāmi protokoli, kuros jā-
uzrāda:

a) pieteikuma liters un numurs,
b) izdevējas iestādes nosaukums,
c) izdošanas laiks,
d) derīguma laiks,
e) braucienam no kādas līdz kādai

stacijai izdots pieteikums un
f) braucēja amats, vārds un uzvārds.
Šiem pasažieriem uz uzrādīto pieteikumu

pamata brauciena turpināšanai izdodamas
attiecīgas biļetes pirmā stacijā, kurā vil-
ciens stāv ne mazāk par 5 minūtēm.
Protokolā pēc iespējas, jāuzrāda, kāda
biļete tālākai braukšanai izdota un viņas
numurs. Ja pasažiera brauciena gala stacija
ir tuvāk par minēto staciju, kurā vilciens
stāv ne mazāk par 5 minūtēm, tad pro-
tokolu sastāda brauciena gala stacijā.

12. Protokolus ar abiem norakstiem
par 10. un 11. punktā minētiem bezbiļešu
pasažieriem policijas ierēdnis nodod attie-
cīgas stacijas priekšniekam, kurus pēdējais,
ne vēlāk kā otrā dienā, nosūta Finanču
direkcijai.

13. Ja vilcienā atrod braucam bez
biļetes Saeimas deputātus, valdības vai
ārzemju misiju locekļus, tad vilcienu revi-
dējošās personas vai staciju priekšnieki
atzīmē uzrādītās personas apliecības vai
cita līdzīga dokumenta numuru, izdošanas
laiku, izdevējas iestādes nosaukumu, pasa-
žiera vārdu, uzvārdu, amatu vai dienesta
pakāpi. Uz šo datu pamata stacijas
priekšnieks vai vilcienu revidējošā persona
iesniedz Finanču direkcijai sevišķus ziņo-
jumus, uzrādot kādā vilcienā un starp
kādām stacijām šie pasažieri braukuši.
Tādi pasažieri spaidu kārtā no vilciena
nav izraidāmi un soda nauda no tiem uz
vietas nav ņemama.

14. Ja bezbiļetes pasažieris, atsakoties
kādu iemeslu dēļ no visas soda naudas
summas samaksas, ir ar mieru maksāt
kaut daļu no tās, tad staciju priekšniekam
tā jāpieņem, izdodot par saņemto summu
dažādu ieņēmumu kvīti.

Protokolā jāuzrāda samaksātā summa
un kvītes numurs, bet pārējā soda naudas
daļa piedzenama parastā kārtībā.

15. Protokoli jāparaksta tiem ierēd-
ņiem, kuri faktiski piedalās to sastādīšana,
bet visādā ziņā stacijas priekšniekam,

pie kam par visām nepareizībām un nepilnī-
bām, kas pretēji šiem noteikumiem pie-
laistas, protokolu sastādot, ir atbildīgs
pirmā kārtā stacijas priekšnieks.

16. Protokoli par bezbiļetes braukšanu
neiztrūkstoši jāparaksta arī bezbiļetes pa-
sažierim. Ja bezbiļetnieks neprot rakstīt
vai atteicas protokolu parakstīt, tad par
to uz protokola veidlapas taisāma atzīme,
kura apliecināma ar protokola sastādītāja
parakstu.

17. Finanču direkcijas ieņēmumu daļa
ved visiem protokoliem stingru reģistrāciju,
seko un uzrauga, kā ari sper vajadzīgos
soļus, lai pienākošās soda naudas laikā
ienāktu dzelzceļu kasē.

XIII. Soda naudas iekasēšanas
nosacījumi

(Dzelzceļu likuma 32. p.).
No pasažieriem, kas brauc bez biļetēm,

kā ari no tiem, kas brauc ar zemākas
klases biļetēm augstākā klasē, un par
neatļautas rokas bagāžas pārvadāšanu,
tarifā paredzētā soda nauda jāiekasē uz
vietas vilcienos, izdodot pasažierim papildu
ieņēmumu kvīti.

Bezbiļetes pasažierim, kas samaksājis
soda naudu un vēlas braucienu turpināt,
jāiegādājas biļete pirmā stacijā, kur vilciens
apstājas. Tāpat ar zemākas klases biļeti
augstākā klasē braucošam pasažierim, kas
samaksājis soda naudu un vēlas braucienu
turpināt šai augstākā klasē, jāiegādājas
attiecīga piemaksas biļete vai jāpāriet
biļetei piemērotā klasē. Ja stacijas biļešu
kase ir slēgta, tad jāizņem no stacijas
dežuranta apliecība nepaspējušam nopirkt
biļeti, uz kuras pamata braukuma maksu
iekasē vilcienā virskonduktors pret papildu
ieņēmumu kvīti.

Biļešu iegādāšanai vai apliecību izņem-
šanai vilciena konduktoriem jāizpalīdz
pasažieirem ar aizrādījumiem. Ja pasažieri
ir vecāki vai nevarīgi, tad apliecības
jāizņem pašiem konduktoriem.

Naudas iekasēšanai pret papildu ieņē-
mumu kvītēm jānotiek šādā kārtībā:

Uzejot vilcienā pasažieri bez biļetes
vai ar zemākas klases biļeti augstākā klasē
vai arī rokas bagāžu, kas nesaskan ar
Dzelzceļu likumu un šo noteikumu XV no-
dalījuma 1. punktu, vilcienu revidējoša
persona izraksta pieteikumu un nodod
to virskonduktoram vai konduktoram,
kurš pavada revidentu. Virskonduktors,
saņemot naudu no pasažiera, izraksta tam
papildu ieņēmumu kvīti par saņemto
naudu, bet pieteikumā vai apliecībā ne-
paspējušam nopirkt biļeti, virskondukto-
ram jāatzīmē izrakstītās kvītes numurs.
Ja vilcienu kontroli izdara konduktori,
tad pēdējie izdod pasažierim minēto kvīti,
pieteikumu neizrakstot. Iekasētā nauda
nododama vilciena gala stacijā stacijas
priekšniekam pret dažādu ieņēmumu kvīti.
Izdodamā dažādu ieņēmumu kvītē stacijas
priekšniekam jāuzrāda par naudas sa-
ņemšanu izdotie papildu ieņēmumu kvīšu
numuri.

Dažādu ieņēmumu kvītes, par naudas
nodošanu staciju priekšniekiem un pa-
pildu ieņēmumu kvīšu talonus virskon-
duktors nodod konduktoru brigādes pār-
zinim, uz mazākiem posmiem katru dienu
un uz lielākiem posmiem pēc katra brau-
ciena. Brigādes pārzinis par dažādu ieņē-
mumu kvīšu un papildu ieņēmumu kvīšu
talonu saņemšanu parakstās uz pēdējās
izlietotās papildu ieņēmumu kvītes pa-
sakņa.

Brigāžu pārziņi pārliecinās, vai nauda
laikā iemaksāta attiecīgas stacijas kasē,
talonus līdz ar sarakstu un dažādu ieņē-
mumu kvītēm, sakopotām grāmatiņu nu-
merācijas kārtībā, nosūta reiz mēnesī
Finanču direkcijai.

Pie kvīšu izdošanas vilcienos zīmogno-
deva nav ņemama.

XIV. Stacijas, kurās nevar izraidīt
no vilciena pasažierus

(Dzelzceļu likuma 32. un 33. p.).
Piespiesti nevar izraidīt no vagona:

bērnus vecumā līdz 12 gadiem — nevienā
stacijā, bet pieaugušus pasažierus — tādās
piestātnēs, kur izdara vienīgi biļešu un
bagāžas operācijas.

XV. Pasažieru rokas bagāžas pār-
vadāšana (Dzelzceļu likuma 35. p.).

1. No vagonos līdzņemšanai atļautiem
priekšmetiem sastāvošās pasažieru rokas
bagāžas iesaiņi nedrīkst pārsniegt dzelzceļu
likuma 35. pantā paredzēto rokas bagāžas
kopsvaru (25 kg) un katra atsevišķa pasa-
žiera rokas bagāžas pārvadāšanai nozī-
mētās pasažieru vagonu iekārtas izmērus.

2. Atkāpjoties no 1. punkta nosacīju-
miem, pielaižami šādi izņēmumi:

a) Stīgu kontrabases un makšķeru kāti
pieskaitāmi pie priekšmetiem, kurus
pasažieris var vest pie sevis vagonā,
pie kam to vedējiem tomēr jāiekār-
tojas vagonā tā, ka tie ar šiem
priekšmetiem netraucētu un neap-
robežotu citu pasažieru ērtības.

b) Slēpes (sniegslidas) ar spieķiem (ga-
rumā ne vairāk par 2,5 m) pasa-
žieriem atļauts vest pie sevis visu
klašu vagonos, bet tikai ar to nosacī-
jumu, ka slēpes ievietojamas tā, lai
ar tām netraucētu citu pasažieru
ērtības un neaizsprostotu vagonu
durvis un ejas. Pretējā gadījumā
tās nododamas pārvadāt bagāžas
vagonā par maksu, saskaņā ar tarifu.

c) Medījumus, kuri ir iesaiņoti medību
somās vai kādā citā pietiekošā
iesaiņojumā un nepārsniedz 1. punk-
tā paredzētos svaru un apmērus,
mednieki var ņemt sev līdzi vagonā.
Pasažieru vagonos medījumi jāno-
vieto zem soliem, bet ne uz plauktiem
vai drēbju pakaramiem, lai medījumu
varbūtējās asiņošanas gadījumā ar
asinīm neaptraipītu vagonu iekšējo
iekārtu un citu pasažieru drēbes vai
novietoto uz plauktiem rokas bagāžu,

d) Dažādu valsts iestāžu mērniekiem,
uzrādot, vajadzības gadījumos perso»
nas apliecības, atļauts pārvadāt kā
rokas bagāžu, virs noteiktās normas,
tādus mērnieku instrumentus,kuri pie
pārvadāšanas bagāžas vagonā, nepie-
tiekošā vai pavisam trūkstošā iesai-
ņojumā vai arī cita kāda iemesla
dēļ varētu tikt salauzti, sasisti vai
citādi bojāti, piemēram: teodolītus,
kipre.ģeļus, menzulas, nivelierus, trij-
kājus un tamlīdzīgus, pie kam tomēr
jāievēro, ka ar to novietošanu pasa-
žieru vagonos nedrīkst aizsprostot
vagonu durvis un ejas, kā ari traucēt
citus pasažierus un apgrūtināt viņu
braukšanas ērtības.

Turpretim tādi instrumenti, kurus
var pārvadāt bagāžas vagonos bez
to bojāšanās, kā: mērnieku ķēdes,
lentes, latas un tamlīdzīgi, pārvadā-
jami uz vispārējo noteikumu pamata.

c) Ārvalstu diplomātiskiem pārstāvjiem
(kurjeriem) atļauts vest līdzi pie
sevis pasažieru vagonos diplomātiskā
pasta iesaiņus virs paredzētās rokas
bagāžas normas. Šādos gadījumos
par pārsvaru pret dažādu ieņēmumu
kvīti iekasējama bagāžas pārvadā-
šanai tarifā noteiktas veduma maksas.

Diplomātiskā pasta iesaiņi novie-
tojami uz šim nolūkam ierīkotiem
vagonu plauktiem, bet ja iesaiņu
būtu tik daudz, ka ar tiem aizņemtu
pasažieru sēdvietas, tad diplomā-
tiskiem pārstāvjiem, neatkarīgi no
samaksātās veduma maksas par
pārsvaru, jāiegādājas par visu pār-
vadājuma attālumu vēl tik daudz
tās klases pasažieru biļetes, cik pa-
tiesībā sēdvietu ar iesaiņiem aiz-
ņemts, pie kam iesaiņu vedēji atbil-
dīgi par visiem dīvānu un to pār-
valku bojājumiem.

3. Saskaņā ar dzelzceļu likuma 35. pan-
ta 4. punktu par rokas bagāžu neatzītās
un saskaņā ar valsts dzelzceļu pasažieru
un bagāžas tarifa 22. § 5. punktu, pie vil-
ciena kontrolējošas personas izdotā pie-
teikuma bagāžas vagonā pārvadāšanai
nodotās mantas sūtījums ierakstāms vie-
nīgi bagāžas izdalīšanas sarakstā, atzī-
mējot pieteikuma numuru, kā arī gala
staciju saskaņā ar braucamo biļeti.

No tās stacijas, kurā lietas vai preces
ievietotas bagāžas vagonā, līdz gala sta-
cijai pēc bagāžas tarifa aprēķinātā veduma
maksa līdz ar soda naudu iekasējama gala
stacijā pret dažādu ieņēmumu kvīti.

Pieteikums pēc bagāžas izdošanas pie-
vienojams dažādu ieņēmumu kvītes talo-
nam un iesūtāms Finanču direkcijas
ieņēmumu daļai.

XVI. Pasažieru rokas bagāžas uzgla-
bāšana (Dzelzceļu likuma 36. p.).

1. Stacijas pieņem uzglabāt uz laiku
visāda veida pasažieru bagāžu, izņemot
lielas un grūti pārcilājamas lietas, vērts-
papīrus, vērtslietas un naudu.

2. Uzglabājamās lietas var nodot visā-
dos iesaiņojumos un dažus atsevišķus
gabalus arī pavisam bez kāda iesaiņojuma
(piemēram mēteļus, lietus sargus u. t. t.).

3. Sakarā ar stacijas vietējiem apstāk-
ļiem Dzelzceļu virsvalde noteic laiku,
kādā pasažieru rokas bagāžu pieņem uz-
glabāt, un arī laiku, kādā šo bagāžu izdod,
izziņojot to ar sevišķiem stacijās redzamās
vietās izkārtiem plakātiem.



4. Uzglabāšanai nododamas mantas pie-
ņemot, stacijas darbinieki jzdod pasažie-
riem kvītes ar savu parakstu. Kvitēs jāat-
zīmē nododamo gabalu skaits (ar burtiem)
un pieņemšanas laiks (diena, mēnesis un
stunda). Uz uzglabāšanai pieņemtiem
rokas bagāžas atsevišķiem gabaliem jāuz-
lipina īpašas apzīmēs ar tādiem pašiem
numuriem, kā izdotās kvītes.

5. Glabāšanai pieņemto rokas bagāžu
var izdod tikai pēc tās kvītes uzrādīšanas,
kas izdota bagāžu pieņemot uzglabāt, pie
kam šī kvīte katrā ziņā no pasažiera
jāatņem.

6. Ja pasažieris rokas bagāžas uzgla-
bāšanas kvīti pazaudējis, tad bagāžu
viņam var iz'dot tikai pēc tam, kad tas
iepriekš pierādījis savas tiesības.uz izdo-
šanai pieprasītām lietām. Šādos gadīju-
mos pasažieriem rakstiski jāziņo attiecīgas
stacijas priekšniekam par kvītes pazaudē-
šanu, aprakstot visas, katra atsevišķa
iesaiņojuma (gabala) ārējās pazīmes, pie
kam arī sīki jāuzskaita iekšējais saturs un
jāuzrāda savs vārds, uzvārds un pareiza
adrese.

Rokas bagāžu pie sai punkta minētiem

apstākļiem izdod pasažierim stacijas
priekšnieka klātbūtnē pret pasažiera īpašu
parakstu, kurā sīki jāuzskaita visi saņemtie
priekšmeti.

7. Par rokas bagāžas uzglabāšanu ņem
tarifa paredzēto maksu.
' 8. Atsevišķās rokas bagāžas uzglabā-

šanai ierīkotās glabātuvēs nodoto rokas
bagāžu tur uzglabā 14 dienas, pēc kura
laika notecēšanas tā jānodod glabāt sta-
cijas vispārējā noliktavā.

9. Pēc 14 dienu notecēšanas no glabā-
tuves saņemto rokas bagāžu, līdzīgi neiz-
ņemtai citai bagāžai, pārdod pēc tā laika
notecējuma, kas norādīts noteikumos par
neizņemtās bagāžas pārdošanu un pārdo-
šanas kārtību.

XVII. Suņu, citu mazu istabas dzīv-
nieku un ' sīku putnu pārvadāšana

( Dzelzceļa likuma 35. un 37. p.).

1. Suņus bez taras var pieņemt pār-

vadāt ne* citādi kā uzpurņos pie saitēm
un ar pavadoņiem, kuriem jābrauc tanī
pašā vilcienā, pie kam suņu pārvadāšanai
izsniedzama dzīvnieka biļete, saskaņā ar
tarifu. Ja ceļā suņi jāpārvieto no viena
vilciena otrā, tad pavadoņu pienākums
viņus pārvietot.

2. Par pārvadāšanai pieņemtiem su-
ņiem tarā, stacija izdod parasto bagāžas
kvīti, ierakstot tajā ,,suns tarā" un bez
tam vēl suņa un taras kopsvaru.

3. Suņu barošana, dzirdīšana un vis-
pāri rūpēšanās par viņiem pārvadāšanas
laikā ir to īpašnieku vai pavadoņu pie-
nākums.

4. Suņu, kaķu un sīku putnu līdzve-
šanai vagonā pie pasažiera stacija izdod
to īpašniekam uz katru suni, kaķi vai
putnu sprostu īpašu dzīvnieka biļeti, bet
ja tādas nebūtu stacijas biļešu krājumā,
tad III klases bērna biļeti, saskaņā ar
valsts dzelzceļu pasažieru un bagāžas
tarifa 22. § 4. punktu, uzspiežot biļetes
mugurpusē ar spiedogu vai_ uzrakstot ar
roku „dzīvnieka". Suņiem jābūt pie saites
un uzpurņos.

5. Pasažieru vagonos dzīvnieku vai

putnu sprostu novietošana uz pasažieru
sēdvietām nav atļauta. Dzīvnieki un
putnu sprosti novietojami zem soļiem,
lai tie netraucētu pasažierus. Ja citu tai
pašā vagonā braucošo pasažieru protesta
dēļ dzīvnieki vai putnu sprosti jāpārvieto
bagāžas vagonā, tad nekādi pārvadāšanas
dokumenti nav jāsastāda, bet bagāžas
konduktors parakstās uz dzīvnieka biļetes
par pieņemšanu un atzīmē bagāžas izdalī-
šanas sarakstā biļetes numuru, izbrauk-
šanas un gala stacijas. Dzīvniekus vai
putnu sprostus šādos gadījumos izdod
gala stacijā pret dzīvnieka biļeti.

6. Bagāžas vagonos pārvadājamie suņi
gala stacijā viņu īpašniekiem jāsaņem
tūliņ pēc vilciena pienākšanas, bet nekādā
ziņā ne vēlāk par 6 stundām. Pretējā gadī-
jumā dzelzceļiem tiesība uz īpašnieka
rēķina un atbildības nodot suņus privāt-
personu uzturēšanā un uzglabāšanā, sa-
stādot par to-protokolu. Ja nebūtu tādas
personas, kas viņus vēlētos ņemt uzturēša-
šanā, tad suņi nododami vietējās vispā-
rējās policijas rīcībā.

XVIII. Bagāžas kvītes sastādīšanas
un izdošanas kārtība

(Dzelzceļu likuma 37. p.).
Par bagāžas pieņemšanu pārvadāšanai

stacija izdod pasažierim kviti, kurā atzīmē:
izsūtīšanas\un gala staciju nosaukumus,

ceļa virzienu, pieņemšanas laiku, vilciena
numuru, pasažieru biļešu numurus, gabalu
skaitu, svaru — kā patieso, tā arī noapa-
ļoto līdz 10 kg un samaksāto veduma
maksu. Pieņemot pārvadāt, kā bagāžu,
priekšmetus, kuriem noteikta īpaša svara
norma veduma maksas aprēķināšanai
(sk. valsts dzelzceļu pasažieru un bagāžas
tarifa 22. § 3. punktu), tie nav jāsver un
bagāžas kvitē svars nav jāuzrāda, bet
noteikts priekšmeta nosaukuma apzīmē-
jums.

XIX. Bagāžas pārvadājumi līdz pie-
turām, kurās nav ievestas bagāžas
operācijas (Dzelzceļu likuma 41. p.).

Par bagāžas sūtījumiem līdz pieturām,
kur nav ievestas bagāžas operācijas, izsū-
tīšanas stacija izdod parasto bagāžas
kvīti, uzrādot tanī kā gala staciju — pirmo
aiz pieturas nākošo ar bagāžas operācijām
pieturu vai staciju, aprēķinot un iekasējot
maksu saskaņā ar valsts dzelzceļu pasa-
žieru un bagāžas tarifa 22. §. Bagāžas
kvītē bez tam jāuzrāda tā pasažiera uz-
dotā pietura, kur bagāža izkraujama no
vilciena un izdodama pasažierim. Šādas
bagāžas īpašniekam ne vēlāk kā pēdējā
stacijā pirms pieturas par bagāžas izkrau-
šanu jāpaziņo bagāžas vagona kondukto-
ram, nododot tam bagāžas kvīti. Pret
saņemto kvīti konduktors izsniedz pasa-
žierim īpašu kvīti, uzrādot tanī bagāžas
kvītes numuru, izbraukšanas un gala
staciju un bagāžas gabalu skaitu. Kvīte
atprasāma no pasažiera pieturā, bagāžu
izdodot.

Par bagāžas izkraušanu pietura tieši no
bagāžas vagona jārūpējas pašam bagāžas
īpašniekam, bet bagāžas konduktoram
tomēr jābūt piepalīdzīgam. Ja noteiktā
vilciena stāvēšanas laikā pasažieris bagāžu
neizņemtu, tad to noved līdz kvītē uzrā-
dītai pirmajai aiz pieturas vietas nākošajai
tarifa stacijai un nodod uzglabāt saskaņā
ar vispārējiem noteikumiem.

XX. Bagāžas-preču pārvadāšana
(Dzelzceļu likuma 42. p.).

Ja bagāžas vagonā pēc pasažiera bagāžas
iekraušanas ir vēl brīvas telpas, tad bez
pasažieru biļešu uzrādījuma var pieņemt
pārvadāšanai kā bagāžu ari preces, kuru
atsevišķu gabalu (iesaiņu) svars nepār-
sniedz 150 kg, aprēķinot veduma maksu kā
bagāžas pārvadājumiem tarifā noteiktos
apmēros. Šādos gadījumos sūtītājiem
izdodamās bagāžas kvītes biļešu numuru
vietā jāatzīmē ,,preces".

XXI. Bagāžas-preču nosūtīšana uz
noteiktas personas vārdu

(Dzelzceļu likuma 43. p.).

1. Izsūtīšanas stacija, pieņemot pār-
vadāt uz vārdu nosūtāmās bagāžas preces
sūtījumus, sastāda bagāžas kvīti un ceļa
pavadzīmi parastā kārtībā, tikai ar to
starpību, ka bez parastām ziņām, šo
dokumentu priekšpusē uzrāda tās personas
vārdu un uzvārdu (kā arī adresi, ja pēdējā
uzrādīta nosūtītāja iesniedzamā paziņo-
jumā), kurai bagāža-prece adresēta.

Paziņojumā izsūtīšanas stacija ieraksta
sastādītās bagāžas kvītes numuru un tad
to, līdz ar bagāžas kvīti, uzrāda nosūtī-
tājam pārliecināties par ierakstītā numura
pareizību. Pēc tam bagāžas kvīti stacija
nodod nosūtītājam, bet paziņojumu pie-
vieno ceļa pavadzīmei un nosūta uz gala
staciju kopā ar bagāžu-preci.

2. Par visu uz noteiktu personu vai
firmu vārdu adresēto bagāžas-preču sūtī-
jumu pienākšanu, gala stacijas sastāda
īsu to sarakstu, kuru pienākšanas dienā
izkar stacijā redzamā un publikai piee-
jamā vietā saņēmēju zināšanai.

Neatkarīgi no minētā saraksta izkār-
šanas, gala stacijas par visiem uz vārdu
adresētiem bagāžas-preču sūtījumiem, ku-
riem saņēmēja (personas vai firmas) adrese
uzrādīta tik pietiekoši, ka nav šaubu par
to, kam sūtījums izdodams, paziņo saņē-
mējam par to pienākšanu, pēc iespējas
pašā pienākšanas dienā, bet ne vēlāki kā
nākošā dienā līdz pulksten 12, pa tālruni
vai pa pastu, atkarībā no tā, kurš pavēstī-
šanas veids stacijai parocīgāki izpildāms.

Pavēstīšana pa tālruni notiek stacijas
darbības laikā, kad paredzēta bagāžas-
preču izdošana. Ja tālruņa abonents uz
izsaucienu neatbild, tad izsaukšana atkār-
tojama. Ja abonents arī uz atkārtotu
izsaukšanu nav atbildējis, tad vairāk
izsaukt nav stacijas pienākums, bet no-
sūtāma pavēste pa pastu.

Par pavēstīšanu attiecīgs stacijas darbi-
nieks atzīmē bagāžas-preces pavadzīmei

pieliktā nosūtītāja paziņojumā. Ja pavē-
stīšana notikusi pa pastu — uzrādot pa-
vēstes numuru un nosūtīšanas laiku, bet
pavēstījot pa tālruni — laiku (mēneša
dienu, stundu un minūtes), kad un kam
nodots pavēstījums. Šāda atzīme noder
par pierādījumu, ka pavēstīšana notikusi.
Strīdus gadījumos dzelzceļi neuzņemas
nekādu materiālu atbildību par nepavēstī-
šanas sekām.

Par pavēstīšanu dzelzceļi ņem maksu,
kāda paredzēta valsts dzelzceļu pasažieru
un bagāžas tarifā § 23.

3. Uz vārdu adresēto pienākušo ba-
gāžu-preci gala stacija izdod tam saņēmē-
jam, kurš uzrādīts bagāžas-preces sūtī-
juma ceļa pavadzīmē, pret viņa parakstu
šās pavadzīmes otrā pusē. Ja bagāžas-
preces saņēmēju stacija nepazīst, tad
viņam sūtījumu izdod tikai pēc tam, kad
tas ar dokumentiem pierādījis savu per-
sonību.

Nosūtītāja paziņojumu gala stacija, pēc
preces izdošanas, iesūta Finanču direkcijas
ieņēmumu daļai pie attiecīga norēķina..

Piezīme 1. Šie nosacījumi attiecas arī
uz laikrakstu pārvadāšanu bagāžas-
preču sūtījumu veidā, ja tie adresēti
uz vārdu.

Piezīme 2. Paziņojumu veidlapas
dzelzceļu stacijas pārdod par tarifā
noteikto maksu un pēc Dzelzceļu
virsvaldes noteiktā parauga.

XXII. Bagāžas-preces izdošanas
kārtībā bagāžas kvītes nozaudēša-
nas gadījumos (Dzelzceļu likuma 45. p.).

Bagāžas kvītes pazaudēšanas gadījumā
bagāžu-prcci, līdzīgi ar pasažieru bagāžu
stacijas var izdot pieprasītājam, nepie-
prasot no Dzelzceļu virsvaldes piekrišanu.
Tomēr visos gadījumos, kad šādas bagāžas-
preces pieprasītājs gala stacijai nav pa-
zīstams, vai rodas šaubas par bagāžas-
preces piederību personai, kura pieprasa
tās izdošanu, bagāža-prece izdodama tikai
pret drošības naudu preces vērtības ap-
mērā, kāda noteicama ar aktu, vai arī izdo-
šanai jānotiek saskaņā ar Dzelzceļu virs-
valdes norādījumu, kurai nosūtāms iesnie-
gums, paziņojot arī preces vērtību.

XXIII. Bagāžas un bagazas-precu
uzglabāšanas termiņa aprēķināša-
nas nosacījumi (Dzelzceļu likuma 46. p.).

Pasažieru bagāža un bagāža-prece, kura
nav pieprasīta pēc vilciena pienākšanas
gala stacijā, uzglabājama 24 stundas,
skaitot no pirmās pusnakts pēc pienāk-
šanas, par velti,bet par uzglabāšanu pēc
šā laika notecēšanas ņemama maksa tarifā
paredzētos apmēros.

Šo maksu dzelzceļi ņem:
a) izsūtīšanas stacijā — par bagāžu un

bagāžu-preci, kura aizturēta ne aiz
dzelzceļa vainas, par laiku no vil-
ciena atiešanas, ar kuru bagāžu vaja-
dzētu nosūtīt, līdz iekraušanai vag-
gonā,

b) gala stacijās — par laiku no pirmās
pusnakts pēc bezmaksas termiņa
izbeigšanās (24 stundas no pirmās
pusnakts pēc pienākšanas) līdz
bagāžas izņemšanai.

XXIV. Atrastie priekšmeti

(Dzelzceļu likuma 48. p.).
1. Aizmirstas un pazaudētas lietas,

kuras atrastas stacijās, vagonos vai uz
dzelzceļu līnijas, jānodod tuvākās stacijas
priekšniekam pret viņa parakstu.

2. Stacijas.priekšniekam šādas saņem-
tas lietas atradēja klātbūtnē jāieraksta
īpašā atrasto lietu grāmatā pēc numuru
kārtas, uzrādot no kā, no kurienes un kad
tās saņemtas, Reizē ar to uz pašām lietām
uzliek apzīmēs, uzrādot stacijas nosaukumu
un grāmatas kārtas numuru ar kādu tās
ierakstītas grāmatā.

3. Vagonos, stacijās un uz dzelzceļu
territorijas atrasta nauda, vērtspapīri un
dokumenti tūliņ pēc to reģistrēšanas iesū-
tāmi Finanču direkcijai pie naudas pavad-
zīmēm, bet atrastas vērtslietas, kā zelts,
sudrabs, platina, dārgakmeņi u. t. t.,
iesūtāmi pie īpašiem pavadrakstiem, kuros
jāuzrāda priekšmetu nosaukums, svars,
lielums un citi dati, pie kam priekšmeti
rūpīgi jāiesaiņo un iesaiņojums stacijas
priekšniekam jāapzīmogo ar lakas zīmogu.

4. Atrastās lietas, kuras saskan ar
iepriekšējo 3. punktu, nav iesūtāmas Fi-
nanču direkcijai, uzglabā 14 dienu laikā
pie stacijas priekšnieka, par ko stacijā
redzamā vietā izliekams sludinājums. Pēc
šī laika notecēšanas lietas var, pēc Dzelz-
ceļu virsvaldes aizrādījuma, nodot uzglabāt
vienā no centrālām stacijām.

5. Personai, kura pieprasa pazudušās
lietas izdot, jāpierāda savas tiesības uz šo
lietu, sīki uzrādot ar rakstu visas nozaudēto
vai aizmirsto lietu pazīmes, iesaiņu saturu
un ari tos apstākļus, kādos šo lietu pazau-
dēšana notikusi, un lietas saņemot jāpa-
rakstās- pazaudēto lietu grāmatā, atzī-
mējot pazaudēto lietu pazīmes, kā arī savu
vārdu, uzvārdu un dzīves vietu.

6. Ja pieprasītā lieta atrodas vēl pie
stacijas priekšnieka, tad tas to tūliņ izdod
tās īpašniekam, izpildot 5. p. uzrādītos
nosacījumus, bet ja pieprasītā lieta jau
nosūtīta glabāšanai uz vienu no centrālām
stacijām, vai, ja ziņojums par tās aizmir-
šanu vai nozušanu nodots ne tanī stacijā,
kur tā pazaudēta, tad stacijas priekšnieks'
sarakstās ar pienācīgo staciju un pēc pa-
zaudētas lietas atvešanas, izdod to tās
īpašniekam, izpildot 5. p. uzrādītos no-
teikumus.

7. Par atrasto lietu publicēšanu laik-
rakstos, ja tāda jau notikusi, to īpašniekam
jāmaksā valsts dzelzceļu preču tarifa
I daļā noteiktā maksa.

8. Par aizmirstu un atrastu lietu pār-
vadāšanu no vienas stacijas uz otru, ja
tāda pārvadāšana notiek uz to īpašnieku
pieprasījumu, pēdējiem jāmaksā pēc ba-
gāžas vai preču tarifa normas, skatoties
pec tām, kāda sūtījuma veidā viņi pieprasī-
juši pārvadāšanu.

XXV. Piena un krējuma pārvadāšana
(Dzelzceļu likuma 50. p.).

1. Pienu un krējumu var pārvadāt pa
Latvijas dzelzceļiem kā bagāžu-preci, pie-
mērojot vispārējos bagāžas pārvadāšanas
nosacījumus, vai arī šinīs noteikumos
paredzētā sevišķā kārtībā, ar īpašām šim
nolūkam ievestām biļetēm.

2. Pirmā punktā paredzētās biļetes
sastāv no trim daļām: a) augšējā daļa-
biļetes talons, b) vidējā daļa — biļete un
c) apakšējā daļa — piena resp. krējuma
trauka apzīmē (birka). Uz biļetes talona
un uz biļetes jābūt sekojošām atzīmēm:

a) biļetes sērijai un numuram;
b) izsūtīšanas un gala staciju nosauku-

miem :

c) piena svaram ar trauku, noapaļotam
līdz pilniem 4 kg un

d) veduma maksas summai;
e) turpretim trauku apzimē (birkā) jā-

būt tikai biļetes sērijai, numuram,
izsūtīšanas un gala stacijām.

Pienu nosūtot, visas biļetes daļas kompo-
strējamas vai apzīmogojamas, pēc kam
biļeti ar apzītni (birku) piestiprina trau-
kam, bet talonu izdod nosūtītājam kā
pierādījumu par piena resp. krējuma pie-
ņemšanu pārvadāšanai.

3. Šinīs noteikumos paredzētā kārtībā
pienu vai krējumu var pārvadāt tikai īpašos
traukos, uz kuriem jābūt dzelzceļu uzliktam
uzrakstam vai uzspiedumam, kurā jāuz-
rāda:

a) tukšā trauka svars;
b) ar pienu resp. krējumu pildītā trauka

svars;
c) izsūtīšanas un gala staciju nosaukumi

un
d) nosūtītāja un saņēmēja vārdi un

uzvārdi vai firmas.

Saņēmēja adrese var būt uzrādīta vai
nu uz paša trauka, vai arī īpašā ziņojumā,
kas nosūtītājam vai saņēmējam jāiesniedz
gala stacijas priekšniekam. Ja tādu ziņo-
jumu iesniedz izsūtīšanas stacijā, tad
pēdējai tas jānosūta gala stacijai.

4. Piena resp. krējuma pārvadāšanai
nodomātie trauki pirms to pielietošanas'
pārvadāšanai jāuzrāda izsūtīšanas stacijai ,,
kura noteic trauka svaru (tukša un pildīta)
un uzliek uz tā attiecīgu uzrakstu vai uz-
spiedumu. Izdevumi par uzraksta vai
uzspieduma uzlikšanu jāsamaksā trauka
īpašniekam.

5. Veduma maksa par piena pārvadā-
šanu aprēķināma un iekasējama tarifā no-
teiktos apmēros.

6. Minētos traukos nododamos sūtī-
jumus stacija var pieņemt bez svēršanas,
bet kā izsūtīšanas, tā arī gala stacijai ir
tiesība, pēc saviem ieskatiem, pārbaudīt
sūtījuma svaru.

7. Piena sūtījumus pārvadā vilcienos
ar īpašiem izdalīšanas sarakstiem, kurus
sastāda izsūtīšanas stacija, atsevišķi katrai
gala stacijai.



8. Sūtījumu gala stacijā izsniedz adre-
sātam vai viņa pilnvarotai personai. Sa-
ņēmējs par saņemšanu parakstās 7. p.
minētā sarakstā.

9. Traukiem piekārtās biļetes gala sta-
cija noņem un apzīmi (birku) izdod saņē-
mējam, kuram tā jāuzrāda stacijai, tukšus
traukus atpakaļsūtot.

10. Tukšus traukus pieņem bezmaksas
atpakaļsūtīšanai uz izsūtīšanas staciju.
Pieņemot traukus atpakaļsūtīšanai, stacija
apzīmogo tai uzrādāmo apzīmi (sk.
9. punktu) un atdod to uzrādītājam at-
pakaļ. Tukšo trauku atpakaļsūtīšanai
sevišķus pārvadāšanas dokumentus nesa-
stāda, bet tos pārvadā pēc 7. punktā
minētiem izdalīšanas sarakstiem, kuros
piena nosūtītāji parakstās par trauku
atpakaļsaņemšanu.

11. Ja, saskaņā ar tarifa nosacījumiem,
sūtījumus pārvadā ar parastiem bagāžas
dokumentiem, tad ar vienu bagāžas kvīti
pieņem pārvadāšanai tikai viena sūtītāja
un vienam saņēmējam adresētu pienu vai
krējumu.

Bagāžas kvīti pievieno bagāžas pavad-
zīmei un tā iet sūtījumam līdz līdz gala
stacijai. Bagāžas kvītes vietā nosūtītājam
izdodama apliecība pēc Dzelzceļu virs-
valdes noteicamā parauga.

Minētos sūtījumus izsūtīšanas stacija
ieraksta 7. p. paredzētos izdalīšanas sa-
rakstos, pie kam biļešu numuru ailē
ierakstāms bagāžas kvītes numurs, bet
saņēmēja parakstam paredzētā ailē atzī-
mējams — ,,bagāžas kvīte".

Gala stacijā sūtījumu izdod kvītē uzrā-
dītam saņēmējam pret parakstu bagāžas
pavadzīmes otrā pusē.

Kopā ar pienu saņēmējam izsniedz
bagāžas kvīti, kas uzrādāma, nododot
tukšu trauku atpakaļ pārvadāšanai bez
maksas.

Atpakaļsūtāmos tukšos traukus pār-
vadā, saskaņā ar 9. punktu.

Ar katru bagāžas kvīti atļauts nodot tuk-
šus traukus atpakaļsūtīšanai par brīvu ne
lielākā skaitā, kā tas attiecīgā bagāžas
kvītē uzrādīts.

Traukus var atpakaļ pārvadāt arī vai-
rākos paņēmienos, kopskaitā tomēr ne
vairāk kā uzrādīts bagāžas kvītē.

Bagāžas kvītes otrā pusē dzelzceļu ie-
rēdnis atzīmē pieņemto tukšo trauku
skaitu un pieņemšanas dienu un atzīmi
apstiprina ar stacijas spiedogu un savu
parakstu.

12. Uz šo noteikumu pamata pieņem
pārvadāt kā pienu, tā arī saldu un skābu
krējumu.

13. Piena vai krējuma sūtījumi un
tukšas piena kannas jāpieņem pārvadāt
un jāizdod saņēmējiem katru dienu, ne-
izslēdzot svētdienas un svētku dienas,
tanī laikā, kādā pēc pastāvošiem preču
pārvadāšanas noteikumiem jānotiek pa-
sažieru ātruma preču pieņemšanai un iz-
došanai.

XXVI. Vagonu restorānu lietošana
(Dzelzceļu likuma 164. un 165. p.).

1. Tiesibu apmeklēt vagonus - resto-
rānus bauda visu klašu un vagonu šķiru
pasažieri. Vagonu-restorānu atļauts ap-
meklēt tikai tā vilciena pasažieriem, kura
sastāvā atrodas vagons-restorāns; pie vil-
ciena pasažieriem nepiederošas personas
šinī vagonā nav pielaižamas.

2. Vagons-restorāns atvērts ēdienu ie-
baudīšanai kopējo brokastu un pusdienu
laikā, kā arī ārpus šī laika īpaši pasūtītc
ēdienu iebaudīšanai.

3. Par pasažiepem pasniedzamiem ēdie-
niem un dzērieniem ņemama maksa ne
augstākos apmēros kā noteikts Dzelz-
ceļu virsvaldes apstiprinātā cenu rādītājā.

1. piezīme. Vagonos - restorānos par
ēdieniem un atspirdzinošiem bezal-
koholiskiem dzērieniem noteiktā maksa
pazemināma dzelzceļu darbiniekiem
par 30%.

2. piezīme. Vilcienu un lokomotīvju
brigādēm nav tiesības apmeklēt va-
gonus-restorānus, izņemot dienesta
pienākumu izpildīšanas gadījumus.

4. Vagonos-restorāns, kuros ievestas ko-
pējas brokastis un pusdienas, pasažieri
Var uz šim brokastīm un pusdienām ie-
priekš pierakstīties. Ja pierakstījies lie-
'āks

^
pasažieru skaits, nekā vagons-re-

storāns vienā reizē spēj apmierināt, tad
noteicamas kārtas, iedalot pirmās kārtās

klases, tad 11 klases un tālākās kārtās
"' klases pasažierus.

5. Pasažieri, kuri pierakstījušies uz
kopējām brokastīm vai pusdienām, ie-
ņem vagonā-restorānā vietas brokastu vai
pusdienu laikam sākoties. Kopēju bro-
kastu un pusdienu laikā nekādi īpaši pa-
sūtījumi nav pielaižami.

Pasažieri, kuri apmeklē vagonu-resto-
rānu var šai vagonā uzturēties tikai tik
ilgi, cik nepieciešami vajadzīgs ēdienu ie-
baudīšanai.

Vagons-restorāns, pēc tam, kad pasa-
žieri to atstājuši, izvēdināms.

6. Vagonos-restorānos smēķēšana aiz-
liegta, izņemot tos vagonus, kuros smē-
ķētājiem nodalītas īpašas nodaļas.

7. To vilcienu vagonos, kuru sastāvā
atrodas vagons-restorāns, Dzelzceļu virs-
valde izkar paziņojumus par:

a) vagona-restorāna atvēršanas un slēg-
šanas laiku,

b) kopējo brokastu un pusdienu sāk-
šanās un beigšanās laiku,

c) laiku, kad pasažieri var pasūtīt ēdie-
nus pēc cenu rādītāja.

8. Pasažieris, kas atrasts vagonā-re-
storānā bez attiecīgas braucamās biļetes,
uzskatāms kā III klases bezbiļetes pasa-
žieris un no viņa piedzenama valsts
dzelzceļu pasažieru un bagāžas tarifa
28. § noteiktā soda nauda.

9. Vagonos-restorānos nav atļauts ie-
vest suņus vai citus dzīvniekus.

Ar šo noteikumu spēkā stāšanos at-
celti sekojoši noteikumi un rīkojumi:

1) ,,Noteikumi Ne 230, par vagonu-
restorānu lietošanu", kas publicēti ,,Val-
dības Vēstneša" 1923. g. 147. numurā un
,,Dzelzceļu virsvaldes rīkojumu krājuma"
27. numurā;

2) ^ Noteikumi Ne 278, par guļampie-
derumu izsniegšanu tālsatiksmes vilcienu
pasažieriem, kas publicēti ,,Valdības Vēst-
neša" 1925. g. 195. numurā un ,,Dzelz-
ceļu virsvaldes rīk.'krāj." 33. numurā.-

3) Rīkojums Ne 340., par izņēmuma ta-
rifa piemērošanu skolnieku un ekskursantu
braucieniem, kas publicēts ,,Dzelzceļu
Vēstneša" 1930. e. 27. numurā.

4) Rīkojums Ne 187, par atļaujam braukt
ar nākošo otro vai trešo vilcienu bez biļešu
otrreizējas kompostrēšanas, kas publicēts
,,Dzelzceļu Vēstneša" 1931. g. 20. numurā.

Reizē ar to atcelti arī visi minēto no-
teikumu un rīkojumu grozījumi un papil-
dinājumi ar vēlākiem rīkojumiem, kas
publicēti ,,Valdības Vēstnesī", ,,Dzelzceļu
virsvaldes rīkojumu krājumā" un ,,Dzelz-
ceļu Vēstnesī".

Spēkā ar 1932. g. 21. februāri.
Satiksmes ministris A. Kursits.

Dzelzceļu galvenais direktors
K.Bļodnieks.

Apstiprinu.
1932. g. 18. februārī.

Satiksmes ministris A. Kursits.

Rīkojums JVe 76

par pasažieru vilcienu pieturēšanu Svētē un
biļešu pārdošanu vilcienos.

No 1932. g. 25. februāra uzdodu Jelgavas
Līvbērzes posma 156,8 km pieturēt pasa-
žieru vilcienus pasažieru ie- un izkāpšanai.
Šo pieturas vietu nosaucu par ,,Svēte "
un nosaku no tās līdz kaimiņu tarifstaci-
jām šādus attālumus: līdz Jelgavai —
7,3 km un līdz Brākšķiem — 5,5 km.

No Svētes braucošiem pasažieriem biļe-
tes pārdos līdz visām Jelgavas-Tukuma
II līnijas stacijām un Rīgai pas. vilcienos
virskonduktors.

Sakarā ar to uzdodu:
1) rīkojumā Ne 156, kas iespiests 1924.g.

,.Valdības Vēstneša" 119. numurā un
,,Dzelzceļu virsvaldes rīk. krāj." 20.—
23. numurā, papildināts un izlabots ar

. vēlākiem rīkojumiem, tabulas Ne 9 iedales
ar staciju nosaukumiem ierakstīt starp
Jelgavas un Brakšķu staciju nosaukumiem
^Svēte" ar šādiem attālumiem:

līdz Jelgavai 7,3 km
,, Brākšķiem 5,5 ,,
,, Līvbērzei 12,0 ,,
,, Apšupei 22,1 ,,
,, Džūkstei 26,2 ,,
,, Slampei 31,1 ,,
„ Praviņiem 37,5 ,,
,, Tukumam II 48,5 ,,
,, Zvārei 59,1 „
,, Pūrei 67,2 ,
.. Kandavai 72,4 ,.

Apstiprinu.
1932. g. 12. februārī.

Satiksmes ministris A. Kursits.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Grozījumi Telegrāfa satiksmes noteikumos (apstiprināti no Satiksmes ministra
1931. g. 11. augustā; paziņojums par apstiprināšanu publicēts ,.Valdības ,

Vēstneša" 1931. g. 251. numurā).

Līdzšinējais teksts Grozītais teksts

25. —?? 25. pantā strīpot saīsinājumu = LT =
Iidz ar tam sekojošo tekstu: Tēlēgramme
de lettre (Arpuseiropas satiksmē)". Saīsi-
nājumu = LC = izlabot uz = LT =; šo
izlabojumu izdarīt arī noteikumu 264. un
406. pantā; 68. un 405. p. strīpot = LC =.

95. Starptautiskas telegrammas sūti- 95. Starptautiskas telegrammas sūtī-
tājs var norādīt telegrammas virzīšanas tājs, ja tas vēlas, var norādīt telegrammas
ceļu (via), vai ari tikai daļu no ceļa, pa virzīšanas ceļu, vai arī tikai daļu no ceļa,
kuru telegramma jāpārraida. Virzīšanas pa kuru telegramma jāpārraida. Šāds
ceļa apzīmējums tarificējamo vārdu skaitā norādījums, lai tas būtu saistošs telegrāfa
neietilpst; to novieto telegrammas die- iestādēm, jāraksta ar to pašu rokrakstu,
nesta atzīmēs. rakstāmmašīnu vai tamlīdzīgiem līdzek-

ļiem, ar kādiem rakstīts telegrammas
teksts. Virzīšanas ceļa norādījums tarifi-
cējamo vārdu skaitā neietilpst; sūtītājs
to novieto virs telegrammas adreses, labā
stūrī ārpus nodalījuma dienesta atzīmēm.

421. Telegrammas ar sevišķiem norā- 421. Telegrammas ar sevišķiem norā-
dījumiem, kas atresētas uz dzelzceļa sta- ? dījumiem uz dzelzceļa stacijām var adre-
cijām, no nosūtītājiem nepieņem, izņemot sēt, izņemot telegrammas: a) piesūtāmās
vēstuļu telegrammas un tēlegrammasrak- ar sevišķu ziņnesi (=XP=); b) nosūtāmas
stāmas uz greznuma veidlapām. — pa pastu (=Pasts=, =PR=) un c) rak-

stāmās uz greznuma veidlapām. —
Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.

Rigā, 1932. g. 9. februārī.
Direktors B. Einbergs.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Apstiprinu.
1932. g. 12. februārī.

Satiksmes ministris A. Kursits.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Grozījums ,, Iekšzemes telegrammu un radiotēlegrammu taksē". (Satiksmes
ministra apstiprināta 1931. g. 11. augustā; izsludināta 1931. g. ,,Valdības

Vēstneša 252. numurā).

Līdzšinējais teksts

§ 11b). Par izejošas telegrammas no-
rakstu iekasē rakstu nodevu Ls 2,— ap-
mērā un zīmognodevu Ls 0,40 apmērā; ja
norakstu izsūta vai izsniedz pie īpaša
pavadraksta, tad arī par pēdējo iekasē
Ls 0,40 zīmognodevu.

Rīgā, 1932. g. 9. februārī.

Ekspluatācij

Grozītais teksts

§ 1kb). Par izejošas telegrammas no-
rakstu iekasē rakstu nodevu Ls 2,— ap-
mērā un zīmognodevu Ls 1,— apmērā; ja
norakstu izsūta vai izsniedz pie īpaša pa-
vadraksta, tad ari par pēdējo iekasē Ls 1,—
zīmognodevu.

Piezīme. Šo likmju apmēri grozās un
stājas spēkā līdz ar attiecigiem grozī-
jumiem vispārējās rakstu un zīmog-
nodevu likmēs.

Direktors B. Einbergs.
is pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

līdz Līgciemam 77,2 km
„ Sabilei 84,3 „
,, Stendei 91,5 ,,
,, Līčiem 99,6 ,,
„ Spārei 110,6 ,,
„ Usmai 117,9 ,,
„ Ugālei 128,2 „
„ Popei 144,5 „
„ Ventspilij 156,8 „

2) noteikumos Ne 394, kas publicēti
1932. g. ,,Valdības Vēstneša" 20. numurā
un ,,Dzelzceļu Vēstneša" 3. numurā, un
ievietoti ,,Dzelzceļu likuma, noteikumu un
rīkojumu II" papildinājumu vāku ,,D"
nodalījumā, papildināti un izlaboti ar
vēlākiem rīkojumiem, aiz stacijas nosau-
kuma ,,Sventa" ierakstīt nosaukumu
,,Svēte" bez operāciju apzīmējuma un
šādu atzīmi piezīmju iedalē ,,No šis pie-
turas braucošiem pasažieriem biļetes pār-
dod līdz visām Jelgavas-Tukuma II līnijas
stacijām un pieturas vietām un Rīgai pas.
vilcienos virskonduktors, bet braucieniem
uz šo pieturu, ja pasažieris brauc no
stacijas vai pieturas vietas, kurā darbojas
biļešu kase, biļetes pārdod biļešu kasē".

3) rīkojuma Ne 557, kas publicēts
1930. g. atsevišķā izdevumā un ievietots
,,Dzelzceļu likuma, noteikumu un rīko-
jumu II" papildinājumu vāku ,,A" noda-
lījuma 8.—37. lappusē, grozīts un papildi-
nāts ar vēlākiem rīkojumiem, nodalījuma
,,Jelgava-Tukums I!" sākumā ierakstīt
Svēte p."

Dzelzceļu galvenais
direktors K. Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktors R. Gars els.
Finanču direktors Mārkalni nš.

Valdības iestāžu paziņojumi
Paziņojums.

Pēc tam, kad 1930. gada 16. decembri
Saeima ratificēja 1927. gada 25. novembrī
Vašingtonā pieņemto Starptautisko radio-
tēlegrafa konvenciju, un tā publicēta
,,Valdības Vēstneša" 1931. gada 22. maija
numurā 112, ratifikācijas grāmata minētai
konvencijai deponēta Valsts departamentā,
Vašingtonā, 1931.- gada 17. decembrī.

Saskaņā ar Amerikas Savienoto Valstu
valsts sekretāra paziņojumu, konvencija
skaitās par stājušos spēkā starp Latviju
un pārējām konvencijā piedalīgām valstīm
kopš 1929. gada 4. maija.

Rīgā, 1932. gada 18. februāri.

Ārlietu ministris K. Zariņš.

Mākslīgo mēslu apgādāšana
uz kredita

caur Valsts zemes banku 1932. g. pavasara
sējai.

Lai nāktu pretim tiem lauksaimniekiem,
kas nesastāv nekādās organizācijās, vai
arī kam nebūtu iespējams kādu nebūt
dibinātu iemeslu dēļ saņemt mēslus
caur piensaimnieku sabiedrībām, koopera-
tīviem vai pagasta valdēm pret uzskaitīto
organizāciju parakstītu parāda zīmi, kuru
attiecīgais lauksaimnieks — mēslu sa-
ņēmējs līdzparaksta kā zolidārais gal-
votājs, — tad ir pielaista izņēmuma
veidā mēslu izsniegšana ari pret atsevišķu
personu — mēslu saņēmēju parakstītu
parāda zīmi. Šos pēdējos pieprasītājus at-



tiecigās pagasta valdes sakopo vienā
sarakstā un iesūta bankai noteikumos pa-
redzētā kārtībā.

Ievērojot to, ka šādas atsevišķu personu
parāda zīmes rada daudz lieka darba un
arī daudz lieku izdevumu kā Zemes bankai,
tā arī pašam atsevišķam mēslu pieprasī-
tājam, pagastu valdēm augstāki teiktais
ņemams vērā un minētā atsevišķo per-
sonu sarakstā ievedami mēslu pieprasītāji
tikai stingri pamatotos gadījumos.

Valsts zemes banka.

Paskaidrojums.
Lai novērstu pārpratumus, paskaidroju,

ka par atbrīvošanas kara dalībniekiem
uzskatāmi visi tie, kas līdz 1920. g.
11. augustam ar pavēli ieskaitīti Latvijas

nacionālās armijas karaspēka daļās un
kara iestādēs kā virsnieki, kara un kara
laika ierēdņi, instruktori vai kareivji.
Turpretim personas, - kas mazgadības
dēļ nav bijušas padotas karaklausībai un
tāpēc ieskaitītas karaspēka daļās un kara
iestādēs kā kara zēni, par atbrīvošanas
kara dalībniekiem nav uzskatāmas un uz
viņām karaklausības likuma 35. panta
4. piezīme nav attiecināma.

Pamats. Karaklausības likuma 41.
pants.

Rīgā, 1932. g. 13. februārī. Ne 1165.

Armijas štāba pr-ka v. p. i.,
ģenerālis Francis.

Administratīvās daļas pr-ks,
pulkvedis Rozīts.

Latgales apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo vispārībai, ka saskaņā ar tiesas no-
daļu kopsapulces 1932. gada 28. janvāra
lēmumu:

1) Likvidējot Zilupes izmeklēšanas ie-
cirkni no š. g. 1. marta, zemāk minēto
izmeklēšanas tiesnešu iecirkņi sastādīsies
no sekošām pašvaldību vienībām:

Ludzas izmeklēšanas iecirknis:
Ludzas pilsēta, Ciblas,. Pildas.__ Nirzas,

Zvirgzdenes, Rundēnu, Istras, Šķaunes,
Pasienes un Briģu pagasts.

Maltas izmeklēšanas iecirknis:

Ružinas, Silajāņu, Maltas, Andrupenes,
Ozolmuižas, Kapiņu un Bukmuižas pa-
gasts.

Kārsavas izmeklēšanas iecirknis:

Kārsavas pilsēta, Kārsavas, Tilzas, Bal-
tinavas, Šķilbēnu un Mērdzenes pagasts.

2) Likvidējot Viļakas izmeklēšanas ie-
cirkni no š. g. 1. aprīļa, zemāk minēto
izmeklēšanas tiesnešu iecirkņi sastādīsies
no sekošām pašvaldību vienībām:

Balvu izmeklēšanas iecirknis:

Balvu pilsēta, Balvu, Rugāju, Bērzpils,
Liepnas un Kacēnu pagasts.

Jauni atgalēs izmeklēšanas
iecirknis:

Augšpils, Gauru, Linavas, Purvmales
un Viļaku pagasts.

Rēzeknes II izmeklēšanas
iecirknis:

Makašēnu, Bērzgales, Rēznas, Dricēnu,
Sakstigales, Gaigalovas, Kaunatu un
Nautrēnu pagasts un Rēzeknes cietums.

Daugavpilī, 1932.g. 17. februārī. Ne 1500.

Latgales apgabaltiesas
priekšsēdētājs Skudre.

Sekretārs Dzērve.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministris, pamatojoties
uz 1922.g. 14. jūlija likuma (Lik. krāj. 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis pārdēvēt Cēsu ap-
riņķī, Veļķu pagastā esošo nekustamo
mantu — ,,Jaunzemju skola", dodot tai
nosaukumu ,,Veļķu pagasta skola".

Rīgā, 1932. g. 18. februāri. Ne 86701.

Pašvaldības departamenta
direktors J. Zankevics.

3046i Nodaļas vadītājs J. Ziemanis.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
Ne 623.

24408. Barbals Baziis. 36516/31.
24409. Cukurs Herberts. 33690/30.
24410. Dreijers Jēkabs. 26926'28.
24411. Feldbergs Alberts. 26522/31.
24412. Lauskinieks Pēters. 36697 .S2.
24413. Šteinbergs Kārlis. 36611/31.
24414. Šnure Vilhelms. 27672/29.
24415. Šnurs Vilhelms. 27671/29.
24416. Toločko Vladimirs. 8332/23.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks O. Tlfentāls.

Darbvedis l.akševics.

Māksla.
Nacionālā opera. Sestdien, 20. februārī, ,.H a -

vajās puķe". Diriģents Ignacs Vaghalters.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem pus-
cenas. — Svētdien, 21. februārī, pulksten 1.30
dienā ,,Trilbi" . Diriģents Teodors Reiters.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas.
Pulksten 7.30 vakarā ,,H a vajās puķe". —
Pirmdien, 22. februārī, ,,Ajeko" un ,,Soro-
čincu tirgus". — Otrdien, 23. februārī,
trešdien, 24., un piektdien, 26. februāri, ,,H ava-
j a s p u ķ e". — Ceturtdien, 25. februārī,
,,T r i I b i". — Sestdien, 27.februārī, A.Priednieka-
Kavaras viesizrādē ,,H o f m a ņ a st ā s t i".

Nacionālās operas filmu izrādes gūst arvien
lielāku piekrišanu. Pēdējās izrādēs filmu illūs-
trēja jauniem skaņu aparātiem, kas guva dzīvu
piekrišanu. Nākošās izrādes notiks sestdien,
20. februāri, pulksten 5.30 pēc pusdienas un
svētdien, 21. februārī, pulksten 11 priekš pus-
dienas un pulksten 5pēc pusdienas. Ieejas maksa
20, 30, 50 sant., ložās Ls 1,—. Garderobe nav
jānovelk.

Nacionālais teātris.Sestdien, 20. febr., pīkst. 4 pēc
pusdienas 5. lētajā klasiķu izrādē (līdz 1 latam)
R.Blaumaņa ,,Ugunī". Pīkst. 7.30 vak. tautas
izrādē J. 'Akuratera komēdija ,,Amora ta-
lons" . — Svētdien, 21. februāri, pulksten 2
dienā tautas izrādē N. Granta ,,S i e v i e š u po-
litika" . Pulksten 7.30 vakarā K. Zariņa
drāma ,,Z e m e s spēks". Parastās puscenas.—
Pirmdien, 22. februārī, pulksten 7.30 vakarā
lētā izrādē J. Pētersona komēdija ,,Pieklīdušais
kaķēns". — Otrdien, 23. februārī, pulksten 7.30
vakarā tautas izrādē J. Akurātera komēdija
,,Amora talons". — Trešdien, 24. februāri,
pulksten 7.30 vakarā K. Zariņa drāma ,,Zemes
s p ē k s". Parastās puscenas.

Dailes teātris. Sestdien, 20.febr., pīkst. 4 pēc pus-
dienas lētāizrādē (biļetes no 20 sant. līdz 1 latam
garderobi ieskaitot) ,,Zelta zirgs". Uz šo iz-
rādi griežama sevišķi skolu vērība. Pulksten 7.30
vakarā prof. Paula Sakša viesizrādē par pazemi-
nātām cenām „T r e j m e i t i ņ a s". Studentiem,
skolniekiem un karavīriem puscenas.

Emīlijas Viestures beneficē 25. feb-
ruāri, pulksten 7.30 vakarā pirmo reizi Lengieļa
komēdija ,.Dejotā ja". Biļetes dabūjamas.

Literatūra.
Atpūta. Ne 381. — 1932-g. 19. februārī.

KURSI.
Rīgas biržā, 1932. gada 20. februāri.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,18—5,19
1 Anglijas mārciņa 17,60—18,20

100 Francijas franku 20,25—20,45
100 Beļģijas beigu 71,70—72,45
100 Šveices franku 100,90—101,95
100 Itālijas liru 27,02—27,30
100 Zviedrijas kronu 99,00—104,00
100 Norvēģijas kronu 96,00—101,00
100 Dānijas kronu 98,00—103,00
100 Austrijas šiliņu 63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,42—15,65
100 Holandes guldeņu 209,20—211,30
100 Vācijas marku 122,85—123,65
100 Somijas marku 7,70—8,30
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,'45—52,15
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—400
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

_ _____

dTiesii
sIiMfincififmi.

1 i
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet..
Civ. lik. 2451. p. pamata,
uz Angelikas Lichinger pilnv.
zvēr. adv. Teodora Cimmermaņa
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1932. g. 3. februārī, publicēto
1931. g. 20. septembri Rīgā
mirušā Fridricha-Jūlija Vilhelma
dēla Lichingera, ī910. g. 3. dec.
pie Rīgas notāra T. Kernovska
ar Ne 89/9598 publiskā kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mirušā Fridricha-
Jūlija Vilhelma dēla Lichingera
mantojumu vai sakarā ar šoman-
tojumu, kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 10. februārī.
L. Ne 2899/32. g. 29959

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Pētera
Laimiņa pilnv. zvēr. adv. J. Arāja
lūgumu un savu 1932. g. 3. febr.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Pēters Laimiņš parādu pēc obli-
gācijas par '162 rbļ. 10 kap.
atlikumā un 900 rbļ., apstiprinā-
tām: pirmā — 1880. g. 8. martā
ar Ne 165 un otrā — 1904. g.
15. martā ar Ne 129 uz nekustamo
īpašumu Valkas apr. Dutkas
muižas ,,Jaun-Zeltes" mājām,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 4295,
izdotām no Pētera Laimiņa par
labu pirmā — Šarlotei-Aleksan-
drai Hanzens un otrā — Jānim
Lapekinam — ir iemaksājis tiesas
depozitā Ls 23,64.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītam obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1932. g. 10. februārī.
Ne 2476. 30036
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā liesas sēdē 1932. g.
27. janvārī izklausīja mir. An-
dreja Pētera d. Lapiņa manto-
šanas lietu — nolēma: iecelt
aizgādniecību par bezvēsts prom-
būtnē esošā Rūdolfa Andreja d.
Lapiņa atstāto mantu, par ko
pazinot izpildīšanai attiecīgai bā-
riņu 'tiesai. L. No 1219. 30024b

Rīgā, 1932. g. II. februāri.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1931. g.
16. decembrī izklausījusi mir.
Vladimira Alekseja d. Židkova
mantošanas lietu — nolēma:
iecelt aizgādnību promesošā An-
dreja Židkova mantai, par ko
pazinot attiecīgai aizbildnības ie-
stādei. L. Ns 95. 30023b

Rīgā, 1932. g. 11. februārī.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Fridrichs Zutte un
un Ērika Zutis (Zutte), dzini.
Šreiners (Schreiner), noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Purgaļa, 1932. g.
13. janvārī reģ. Ns 613, ar kufu
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši Vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 12. februāri.
L. Ns 2966. 30026b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Jānis Kristapa d.
Puķe un Veronika Jāņa m.
Saulevics, dzim. Buļis, noslēguši
piiekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra M. Čulkova, 1932. g.
11. janvārī reģ. No 679, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši Vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 12. februārī.
L. N2 2967. 30027b

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz Jūlijas Aleksandra m. Beina-
rovičs lūgumu, saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1967., 20* 11., 2014.
un 2079. p., uzaicina visus, kam
būtu uz 1930. g. 17. martā
Salienas pag. Drošvaru mājās
mirušā Bo|eslava Aleksandra d.
Beinaroviča atstāto mantojumu,
vai sakarā ar šo mantojumu
kādas tiesības vai prasības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstu.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1932. g. 11. febr.
L. Ns 435a./32. 29968b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. pri-
vāttiesību kop. 2451. p. pri-
māta, uz Bertas Zaueršteins
(Sauerstein), dzim. Šubert (Schu-
bert) pilnv. zvēr. adv. Makša
Intelmaņa lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1932. g. 3. februāri
publicēto, 1931. g. 30. novembri
Rīgā mirušā johana-Georga-
Fridricha Siksta d. Zaueršteina
(Sauerstein) testamentu taisītu
1931. g. 12. febr. ar Ns 18/ 2015

pie Rīgas notāra R. Voigta
un kodicilu pie tā paša, taisītu
1931. g. 16. nov. ar Ne 109/1388i

pie tā paša notāra testamentu,
kā arī visas personas, kam it
kaut kādas tiesības uz miruši"
Johana - Georga - Fridricha
Siksta dēla Zaueršteina man-

tojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t, pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 10. februāri.
L. Ns 2900/32. g. 29960
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
3. februārī izklausīja Pētera Pē-
tera d. Laimiņa hipotekāro pa-
rādu dzēšanas lietu un nolēma:
1) dzēst prasības nodrošināšanas
atzīmi, kas 1908. g. 28. apr.
ar Na 246 ievesta uz Pētera
Pētera d. Laimiņa nekustamo
īpašumu Valkas apr. Dutkas
muižas Jaun-Zaites mājām ar
Cēsu-Valkas zemes grām. reģ.
Ns 4295 pēc Cēsu-Valkas 8. iec.
miertiesneša 1908. g. 24. apr.
izpildu raksta Ne 1570 summā
415,25 rbļ. par labu Edgaram
Šlei; 2) pieņemt tiesas glabāšanā
pret Latvijas bankas 1931. g.
10. nov. kvīti Ne 7/54369 tiesas
depozitā iemaksātos Ls 8,86;
3) uzaicināt kreditorus caur publi-
kāciju Civ. proc. lik. 146032 . p.
paredzētā kārtībā, naudas saņem-
šanai; 4) izmaksāt lūdzējam at-
pakaļ no Latvijas bankā tiesas
depozitā pret 1931. g. 10 nov.
kvīti Ne 7/54369 iemaksātiem
Ls 58,92, Ls 26,42, un tiesai
1931. g. 10. nov. iesniegto lūgumu
da|ā pēc mantojuma daļu dzē-
šanas atstāt bez caurskatīšanas.

Rīgā, 1932. g. 10. februārī.
Ne 2476. 30035b

Rīgas apgabaltiesas 3, civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Bencions Ārona d.
Ickovičs un Freida Josifa m.
lckovičs, dzini. Cvi, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra ļ. Kreicberga,
1932. g. 18. janvā>ī reģ. Ns 791,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Viet.
civ. lik. 79. un turpm. p. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 12. februārī.
L. Ne 3037. 30025b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Kārlis Dzelzkalns-
Dzelzkalējs un Mīle Dzelzkalns-
Dzelzkalējs, dzim. Ziediņš, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra B. Zem-
gaļa, 1932. g. 18. janvārī reģ.
Ne 2425, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši Vietējo civ. lik. 79. p. un
turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 12. februārī.
L. Ne 3035. 30028b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai,ka Nisons-Mane Šmue]a d.
Atlass un Feiga-Riva Nisona m.
Atlass, dzim. Skui, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra P. Socka, 1932. g.
14. janvārī reģ. Ne 324, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši Vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 12. februārī.
L. Ns 3036. 30029b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1932, g.
3. februārī izklausījusi Vulfa
Viļenska maksātnespējas lietu,
par ko sludinājums iespiests
,.Valdības Vēstnesī" 108. num.
no 1929. g. 16. maija — nolēma
atzīt Vulfa Vilenska maksāt-
nespēju tirdzniecībā par ļaun-
prātīgu un viņa konkursu par
slēgtu. L. Ne '193/32. 30030b

Rīgā, 1932. g. 12. februārī.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.
slud. š.g. ,.Vald. Vēstn." 36. nu-
murā par mir. Mārča Miķeļa d.
Lāvēna (Lavenda) mantin. uzai-
cināšanu, ieviesusies kļūda, ie-
spiests mir. Mārča Miķeļa dēla
Lārēna (Larenda), kas nepareizi,
vajaga būt: mir. Mārča Miķeļa d.
Lāvēna (Lavenda) u. t. t.
29420z L. Ne 2958/ 32. g.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1932. g.
3. marta atklātā tiesas sēde no-
lasīs 1931. g. 25. jūlijā Dzērves
pag. mirušā Ernesta Jāņa dēla
Bruņenieka testamentu.

Liepājā, 1932. g. 15. februārī.
3041 Oz Ne 559m/32.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1932. g.
3. martā atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1931. g. 4. novembrī Asītes
pag. mirušā Anša Franča dēla
Ripeļa testamentu.

Liepājā, 1932. g. 16. februārī.
3041JZ ' Ne 548m/32.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1932. g.
3. martā atklātā tiesas sēdē nola-
sīs 1931. g. 23. novembrī Kalve-
nes pag. mirušā Jāņa (Johana)
Jozefa d. Grigolata testamentu.

Liepājā, 1932. g. 15. februārī.
30412z Ns 553m/32.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309. un 311. p. pa-
mata Haima-Icchoka Berka d.
Vekslera prasības lietā pret Taubi
Berka m. Kagans par dzimts-
iietošanas tiesību atzīšanu uz
nekustamo mantu aiz valdīšanas
noilguma, uzaicina Taubi Berka
meitu Kagans, kuras dzīves vieta
prasītājam nav zināma, divu
mēnešu laikā no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."
ierasties šai tiesā saņemt no-
rakstus no prasītāja iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavp ilī.

Ja aicinātā minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņas klāt-
būtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1932. g. 11. febr.
LI Ne 422p./32. 29969b _

Latgales apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 146046 .
un 146048 . p. paziņo, ka uz Grīvas
darba arteļa ,,Rekords" valdes
lūgumu ar apgabaltiesas 1932. g.
8. janvāra lēmumu atzīta par
anullētu Grīvas darba 'arteļa
vārdā, no Nikolaja un Eduarda
Bieļavskiem un Ādama Martin-
jana 1931. g. 20. novembrī pie
Daugavpils notāra Magnusa ar
reģ. Ne 18167, Aleksandram Bie-
ļavskim izdota ģenerālpilnvara,
atņemot viņam Aleksandram Bie-
lavskim minēto pilnvaru.

Daugavpilī, 1932. g. 18. febr.
30413z N° 49
Latvijas universitātes pagaidu

apliecība Ne 23, ar Anastasijas
Apsens vārdu, tiek pieteikta par
nozaudētu un tādēļ izsludināta
par nederīgu. 30456x

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1930. g.
16. maijā mirušā Jana Si'imaņa
(Sīmana) d. Kokina. 1929. g-
22. oktobrī sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas
1931. g. 27. okt. lēmumu ap-
stiprināts. L. Ne 1625a. 31.

Daugavpili, 19321 _g_TL _ f ebr.

Iekšlietu min. emigrācijas un
tūrisma nodaļa izsludina nar
nederīgi) iekšzemes pasi Ne 1|V>-*'
izd. no Pastendes pagasta valdes
1923. g. 17. janvārī ar Johana-
Alberta Nātina vārdu. 30453*



Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. g.
6. maijā mirušā Ādama Franča d.
Šumilo, 1927. g. 13. janvārī
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas'1931 . g. 10. nov.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1932. g. M. febr.
L. Ns 2069a./31. 29971b

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
1932. g. 9. februārī ar Latgales
apgabaltiesas lēmumu Aiziks Su-
pers, dzīv. Ludzā, Odu ielā Ns 10,
ir atzīts par maksātnespējīgu
parādnieku tirdzniecībā. Ie-
vērojot to, amata personām un
iestādēm: 1) jāuzliek aizliegumi
uz parādnieka nekustamo īpa-
šumu un arests uz kustamo
mantu, ja tādi viņu rīcībā at-
rastos, 2) jāpaziņo Latgales ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļai, kādas
jr prasības pret augšā «minēto
maksātnespējīgo, resp. amata per-
sonām.

Privātpersonas paziņo apgabal-
tiesai: I) kādas parādu prasības
ir pret maksātnespējīgo parād-
nieku un kādās naudas summas
parādniekam pienākas saņemt
no viņām, ja arī kā pirmā, tā
otrā gadījumā maksāšanas laiks
vēl nebūtu pienācis; 2) par
maksātnespējīgā parādnieka īpa-
šumu pie viņām ieķīlātu vai
nodotu glabāšanā un otrādi —
par īpašumiem, ieķīlātiem pie
maksātnespējīgā parādnieka vai
nodotiem viņa glabāšanā.

.Šie paziņojumi izdarāmi divu
mēnešu faikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1932. g. 11. febr.
L. Ns 582a./32. 29861b

Zilupes iec. miertiesnesis
paziņo, ka pēc 1931. g. 29. maijā
mirušā Jāņa Valtenberga ir pa-
licis mantojums, sastāvošs no
naudas summām bankā, un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu būtu tiesības, ka mant-
niekiem, pieteikt minētam mier-
tiesnesim šīs tiesības triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Zilupē,-1932. g. 11. februārī.
Bl. Ne 41. 30074b

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpild. (kanceleja: Rīgā, L. Mas-
kavas ielā 7) paziņo, ka 1932. g.
4. martā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Ludzas ielā Ne 54 lija
Frīrilanda prasībā pārdos Avksen-
tija Obuševa kustamo mantu,
sastāvošu no naudas skapja
un novērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīga. 1932 g. 9. febr. 30449
Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa

tiesu izpildītājs (kancelejā: Rīgā,
L. Maskavas ielā Ns 7) paziņo, ka
1932. g. 5. martā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Kuģu ielā Ne 16,
dz. 1 Emīlijas Benjamiņš u. c.
prasībās pārdos 11 izsolē Olgas
un Nikolaja Kuzņecovu kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un grāmatām un novērtētu par
Ls 681,98.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 16. febr. 30447
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1932. g. 27. februārī, pīkst." 1030
dienā, Salaspils pag. Egles mā-
jās pārdos Teodora jēkabsona
kustamo mantu, sastāvošu no
kumodes, skapja, patvāra, vei-
kala letēm, cukura, etiķa, taba-
kas, augļūdens, limonādes, sva-
riem, tējas, kafijas, siļķēm, put-
raimiem, diegiem, ratu smēres
un citām mantām un novērtētu
par Ls 360.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. febr. 30470

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs (kanceleja: Cēsīs,
Raunas ielā 13) pēc Civ. proc.
lik. 1141., 1146.—1149. p. pa-
ziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
pavēli no 1932. g. 22. janvāra
Nē 32253 par labprātīgu neku-
stama īpašuma pārdošanu Cēsīs,
Raunas ielā Ne 10, 1932. g.
14. aprīlī, pīkst. 10 no rīta, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē vairāksolīšanā pārdos otrā
labprātīgā izsolē Finanču ministri-
jas Valsts saimniecības departa-
mentam piederošo nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Cēsu pilsētā,
Raunas ielā Ns 10 un sastāv no
zemes gabala 1it. B, ar visiem
viņas piederumiem, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 206, kam ir zemes
kopplatība 846 kv. asis;

2) īpašums publiskai vairākso-
līšanai novērtēts par Ls 104,170,
no kuras summas arī sāksies solī-
šana;

3) īpašumam nav hipotēku pa-
rādu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā drošī-
bas nauda novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 10.417;

5) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai;

6) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā;

7) visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā.

8) Nosolīto pirkšanas summu
pircējs samaksā šādā kārtā:
a) ieskaita deponēto drošības
naudu; b) viena mēneša laikā pēc
izsoles iemaksā skaidrā naudā vēl
vismaz 15% no taksētās vērtības;
c) parāda atlikušo daļu nomaksā
Valsts saimniecības departa-
mentam 5 gadu laikā, skaitot no
izsoles dienas, maksājot ik pa 6
mēnešiem līdzīgās daļās. Par
parāda summu maksājamas 7%
gadā ik pa 6mēnešiem uz priekšu,
bet par nokavētiem maksājumiem
vienīgi 1% soda naudas par katru
pilnu vai nepilnu mēnesi. Parāda
summas nodrošināšanai finanču
ministrija pieņem uz šo neku-
stamo mantu pirms izsoles ap-
stiprināšanas izgatavotu _ obligā-
ciju, kuru korroborē reizē ar tie-
sas lēmumu par nekustamās man-
tas pārdošanu. Pircējs pilnvaro
Valsts saimniecības departamentu
vai personu, kuru departaments
pilnvaro, saņemt no apgabaltie-
sas pēdējās lēmumu par nekusta-
mās mantas pārdošanu publiskā
izsolē, kā arī saņemt no apgabal-
tiesas un ingrosēt reizē ar lēmumu
izgatavoto obligāciju.

Parāda dzēšanai pilnīgi vai pa
daļām Valsts saimniecības de-
partaments pieņem ari Latvijas
hipotēku bankas uz šo pašu ob-
jektu piešķirtās ķīlu zīmes pēc
kursa. Gadījumā,'ja banka pir-
cējam uz šo nekustamo mantu
piešķirtu aizdevumu mazākā ap-
mērā nekā parāds.

Valsts saimniecības departa-
ments dos bankai hipotēkāriskas
priekšrocības.

9) Vis 'us izdevumus, nodok-
ļus un nodevas, kas saistīti ar iz-
soles izvešanu tiesā, obligācijas
izgatavošanu un ingrosēšanu, un
mantas pārvešanu uz pircēja
vārda zemes grāmatās, sedz pir-
cējs viens pats.

10) Aprēķins par ienākumiem
un izdevumiem norobežojams ar
izsoles dienu. Procenti par p. 8
zem c) paredzēto parāda atli-
kumu tiek aprēķini no izsoles die-
nas, bet viņu pirmais maksājums
izdarāms 1 mēneša laikā pēc iz-
soles dienas.

11) īpašums pāriet nosolītajā
rīcībā pēc korroborēšanas uz viņa
vārdu. 30431 z

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Madonā, Rīgas bulv. Ne 11), pa-
ziņo, ka noliktā uz 1932. gada
17. martu, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē atbildētāja mir. Anža Mār-
tiņa d. Lauka nekustamā īpa-
šuma — Madonas apriņķa, Ļau-
donas pag., no Ļaudonas pils-
muižas atdal. zemes gabala Ne .
156F, ar Cēsu-Valkas zemes grā-
matu reģistra Ne 12892, — pār-
došana publiskā izsolē, atcelta.
Madonā, 1932. g. 18. febr. 30434

Latgales apgabaltiesas Jaunlat-
gales iecirkņa miertiesnesis pa-
ziņo vispārībai, ka ar viņa
1931. g. 26. novembra spriedumu,
kas stājies likumīgā spēkā 1931.g.
10. decembrī, Augšpils biezi ap-
dzīvotas vietas dažādu preču
tirgotājs Konstantīns Vasilija d.
Šipkovs par pienācīgas tīrības
neievērošanu savā dažādu preču
tirgotavā — Augšpilī, uz Sodu
lik. 209. p. pamata sodīts ar
Ls 10,— naudas soda, vai nesa-
maksāšanas gadījumā ar trim
dienām aresta. 30422z

Jaunlatgalē, 1932. g. 17. febr.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
2. iec. miertiesnesis, pamatoda-
mies uz savu š. g. 9. februāra
lēmumu un saskaņā ar 10. sējuma
1. d. 1239. p. un 1241. p, un Civ.
proc. lik. 1401. un 1402. p., uz-
aicina 1925. g. 16. jūnijā mirušā
Augusta Pētera d. Mekša mant-
niekus pieteikt triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, savas manto-
šanas tiesības uz minētā Mekša
mantojumu, atrodošos Pildas
pag. Pivkaiņu sādžā un sastāvošu
no tiesībām uz ideālo pusi vien-
sētas.
. Pēc minētā termiņa notecēša-
nas nekādi pieteikumi netiks pie-
ņemti. 29869z Ns 31/blak.

Ludzā, 1932. g. 10. februārī.

Talsu iecirkņa miertiesnesis,
uz Civ, proc. lik. 2011., 2012.,
2014. un 2019. pantu pamata
paziņo, ka pēc 1932. g. 18. janv.
mirušā Friča Ernesta d. Krūmiņa
ir atklājies mantojums un uz-
aicina visus, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem,legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētam
miertiesnesimviņa kamerā, Talsos
Mīlenbacha ielā Ne 2, triju mē-
nešu laikā, skaitot no šīs sludinā-
šanas dienas, ar brīdinājumu,
ka noteiktā laikā nepieteikušies
tiks ieskatīti kā savas tiesības
zaudējuši. Ne 287. 29868b

Talsos, 1932. g. 11. februārī.

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
29. februārī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
I. Peldu ielā Ne 21, pārdos II izsolē
A. Kocena un Š. Negeļeva kust.
mantu, sastāvošu no iekārtas
un ādas precēm, novērtētu par
Ls 1656.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 19. febr. 30467
Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
26. februārī, pikst. 12 dienā, Rīgā,
L. Ķēniņu ielā Ns 28, dz. 3,
pārdos ' Aleksandra Martena
kustamo mantu, sastāvošu no
spoguļa, medicīniskas kušetes,
ginekoloģiska krēsla un skābekļa
instrumentu skapja un novērtētu
par Ls 700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 19. febr. 30468

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Madonā, Rīgas bulv. Ne 11) pa-
ziņo, ka noliktā uz 1932. gada
17. martu, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē atbildētājas Akciju sabiedrī-
bas „Latvijas Lini" nekustamā
īpašuma — Madonas apriņķa,
Cesvaines pag. no Cesvaines pils-
muižas atdal. zemes gabala ,,Lat-
vijas Lini Ne 87 F", ar Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu reģ. Ne 3188,
pārdošana publiskā izsolē, at-
celta. 30435z

Madonā, 1932. g. 18. februārī.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1931. g.
18. jūnijā mirušā Antona An-
dreja d. Krumova, 1931. g.
10. jūnijā sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas
1931. g. 16. oktobra lēmumu

apstiprināts. L. Ns 2406a. /31.
. Daugavpilī, 1932. g. 11. febr.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. g.
12. aprīlī mirušā Grigorija Da-
ņila d. Daņilova, 1931. g.
29. martā sastādītais privāt-
testāments ar apgabalt. 1931. g.
17. dec. lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1932. g. 11. febr.
L. Ns 2521a./31. _ 29973b

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
14. maijā mirušā Ādama Jā-
zepa d. Čipata, 1930. g. 30. martā
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1931. g. 2. jūnija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1932. g. 11. febr.
L. Ne 1700a./31. 29974b

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo visņ ^n^i >"? 1929. g.
27. martā miruša Antona Pē-
tera d. Voita, 1929. g. 4. martā
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1929. g. 19. okt.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1932. g. 11. febr.
L. Ns 3019a./29. 29975b

Latgales apgabalt. reģistrāc. nod.
dara zināmu, ka saskaņā ar
tiesas 1932. g. 30. janv. lēmumu
uz noteik. par kooperatīvām
sabiedrībām un viņu savienībām
7. un 8. p. pamata, Rugāju
un apkārtnes Savstarpējā uguns-
apdrošināšanas biedrība strīpota
no bezpeļņas biedrību reģistra
un ievesta kooperatīvu sabiedrību
reģistri. 29976b

^Daugavpilī, 1932. g. 11. febr.
Ar Rīgas 6. iecirkņa miertiesu.

1931. g. 19. decembra tiesas pa-
vēli Adelīne Kalniņš — desu
darbnīcas Jāņa Asara ielā Ne 14
īpašniece, par pietiekoši neiztī-
rītu un neapstrādātu zarnu turē-
šanu savā desu darbnīcā, 1931. g.
?9. septembrī, uz Sodu lik. 209. p.
pamata sodīta ar Ls 20,— naudas
soda, vai nemaksāšanas gadījumā
ar sešām dienām aresta.

Pavēle stājusies spēkā.
Rīgā, 1932. g. 18. februārī.

__304J6z L. Ne 2109
Ar Rīgas 6. iec. miertiesneša

'931. g. 24. decembra tiesas pa-
vēli Arnolds-Nikolajs Kidelis -

/desu darbnīcas Ludzas ielā 71
'Pašnieks, par desu izgatavošanu
no bojātas gaļas 1931. g. 17. okt.
uz Sodu lik. 210'. p. pamata so-
dīts ar Ls 30,— naudas soda, vai
nesamaksāšanas gadījumā ar de-
viņ.-im dienām aresta.

Pavēle stājusies spēkā. ,
Rīgā, 1932. g. 18. februārī.

__30417z L. Ne 2143

Latgales apgabaltiesas Viļaku
iecirkņa miertiesnesis, pamatojo-
ties uz sava 1932. g. 13. februāra
lēmuma un Civ. proc. lik. 1460.
un turpm. p., paziņo, ka Staņi-
slava Domenika d. Cunska izdotā
Jānim Domenika d. Cunskim
ģenerālpilnvara, apliecināta no
Balvu notāra Alfrēda Mikalka
viņa kantorī 1925. g. 7. decembrī
ar reģistra Ns 489, līdz ar visiem
tās varbūtējiem pārpilnvaroju-
miem, anullēta.
? Viļakā, 1932. g. 13. februārī.
30155z Aps. I. Ne 2

Zilupes iec. miertiesnesis
paziņo, ka pēc 1931. g. 23. nov.
mirušā Domenika Jāņa dēla
Ceicana ir palicis mantojums,
sastāvošs no viensētas saim-
niecības, kas atrodas Ludzas
apr. Šķaunes pag. Greiva ciemā,
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu būtu tiesības, ka
mantniekiem, pieteikt minētam
miertiesnesim šīs tiesības triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,VaId.
Vēstnesī". BI.Ne40. 29980b

Zilupē, 1932. g. 11. februāri.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
1. Maskavas ielā 7) paziņo, ka
1932. g. 1. martā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Elijas ielā Ne 11,
garāžā Ns2, Augusta Graudiņa
prasībā pārdos Kārļa Viliņķa
kustamo mantu, sastāvošu no
preču automobiļa un novērtētu
par Ls 2000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 10. febr. 30452

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
1. Maskavas ielā 7) paziņo, ka
1932. g. 1. martā, pulkst. 10.20
dienā, Rīgā, Gogoļa ielā Ns 8/10,
dz. 12 Soņas Borkums u. c.
prasībās pārdos II izsolē Davīda
un Deboras Rjabinku kustamo
mantu, sastāvošu no skapja un
novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 9. febr. 30446

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, <ka
1932. g. 27. februāri, pīkst. 12
dienā, Daugmales pag. Vec-Sui-
tiņu mājās, pārdos otrā izsolē
Tatjanas Kravcovas kust. man-
tu, sastāvošu no 26.000 gab.
dedzinātu krāsns ķieģeļu un no-
vērtētu par Ls 620,—. ' 30462z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. februārī.
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1932. g. 27. februārī, pīkst. 1.30
dienā, Daugmales pag. Vēveru
mājās pārdos otrā izsolē maksāt-
nespēj. parādn. Jāņa Goldmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
divām tērauda tauvām un novēr-
tētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. febr. 30471
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1932. g. 29. februāri, pīkst. 1
dienā, Mārupes pag. Lācumu mā-
jās pārdos 1. un 2. izsolē Jāņa un
Marijas Lācumu kustamo mantu,
sastāvošu no zirgiem, kumodes,
bufetes, pulksteņa, spoguļa, dī-
vāna, krēsliem, vāģiem, ragavām,
ēvelbeņķa, decimālsvariem, mai-
zes mīcāmām baļļām, rudzu» un
kviešu miltiem un citām mantām
un novērtētu par Ls 1732,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. febr. 30463z

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Madonā, Rīgas bulv. Ns 11), pa-
ziņo, ka noliktā uz 1932. gada
17. martu, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, aroildētāja Jāņa-Nikolaja
Jāņa dēla Kalniņa nekustamā
īpašuma — Madonas apr., Prau-
lienas pag. ,,Zintel-Sīle-Tilta Ns 2'
māju, ar Cēsu-Valkas zemes grā-
matu reģistra Ne 80, pārdošana
publiskā izsolē, atcelta. 30432z

Madonā, 1932. g. 18. februārī.
Rīgas apgabaltiesas Madonas

apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Madonā, Rrgas bulvārī Ne 1!) pa-
ziņo, ka noliktā uz 1932. gada
17. martu, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē atbildētāja Kārļa Pētera d.
Laša nekustamā īpašuma — Ma-
donas apriņķa. Ļaudonas pag.,
no Ļaudonas pilsmuižas atdal.
,,Kaijēni Ne 71 F" māju, ar Cēsu
Valkas zemes grāmatu reģistra
Ne 10669, — pārdošana publiskā
izsolē, atcelta. 30433z

Madonā, 1932. g. 18. februārī.
Stelpes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas zīmi Nē 116, izd
no šīs pag. valdes 1929. g. 12. nov
ar Emīlijas Šarna vārdu. 28711t

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Talsos, Kr. Valdemāra ielā Ne 18)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas uu citu
prasības apmierināšanai 1932. g.
14. septembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Trūdes-
Šarlotes-Marijas Kauliņš un citu
nekustamo īpašumu taisu apr.
Nūrmuižas pag. ,,Anške" mājas
apm. 31,79 ha platībā ar zemes
grāmatu reģistra Ne 3965;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 5500,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 4100,—
ar % un solīšana sāksies pie-
mērojoties Civ. proc. lik. 1871. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu
iegūt nekustamo ipašumu, un

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Talsu
apriņķa tiesu izpildīt, kancelejā.

Talsos, 1932. g. 15. febr. 304 8

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Madonā, Rīgas bulv. Ne 11) pa-
ziņo, ka noliktā uz 1932. gada
17'. martu, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē atbildētāja mir. Voldemāra
Jāņa d. Baškera nekustamā īpa-
šuma — Madonas apr., Meirānu
pag., no Meirānu muižas atdal.
,,Radzeskalns Ne 188F" māju,
ar Cēsu-Valkas zemes grāmatu
reģistra Ne 5781, — pārdošana
publiskā izsolē, atcelta. 30436z

Rīgā, 1932. g. 18. februārī.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Madonā, Rīgas bulvārī Ne 11) pa-
ziņo, ka noliktā uz 1932. gada
17. martu, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē atbildētāja Mārtiņa Reiņa d.
Džedes nekustamā īpašuma —
Madonas apr., Lubānas pag., no
Lubānas muižas atdalīto ,,Kokaj-
Pismal-Džede Ne 70" māju, ar
Cēsu-Valkas zemes grāmatu reģ.
Ne 1687, — pārdošana publiskā
izsolē, atcelta. 30437z

Madonā, 1932. g. 18. februāri.

Latgales apgabaltiesas Jaunlat-
Sales iecirkņa miertiesnesis paziņo
vispārībai , ka ar viņa 1931. gada
«L novembra spriedumu, kas
Stājies likumīgā spēkā 1931. g.
P- decembrī , Jaunlatgales biezi
apdzīvotas vietas gaļas un desu
tirgotāja Serafima Vasilija m.
rreobraženski? par sabojātas un

mai nederīgas gaļas turē-

šanu savā gaļas tirgotavā Jaun-
latgalē, uz Sodu lik. 210'. p. pa-
mata sodīta ar Ls 25,— naudas
soda, vai pierādītā maksātnespē-
jas gadījumā ar septiņām dienām
aresta. 30421 z Ne 736
Jaunlatgalē, 1932. g. 17. febr.

Zilupes iec. miertiesnesis
paziņo, ka pēc 1930. g. 8. aprīli
mirušā Pētera Stepana dēla
Gusaks ir palicis mantojums,
sastāvošs no viensētas zemes
Ne 18, kas atrodas Pasienes pag.
PunišČu ciemā un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu būtu
tiesības, ka mantniekiem, pie-
teikt minētam miertiesnesim šīs
tiesības triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma'iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Zilupē, 1932. g. 11. februārī.
Bl. Ne 42. 30073b
Liepājas pils. 3. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību Ne 17374,
izd. 1924. g. 14. okt. no Liepājas
kara apr. pārvaldes ar Andrēja-
Aleksandra Pētera d. Svara vārdu

29067a

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
I. Maskavas ielā No 7), paziņo,
ka 1932. g. 1. martā, pīkst. 10.30
diena, Rīgā, Puškina ielā Ne 18
Lipa Rozenberga u. c. prasībās
pā dos Meilacha Katca kustamo
mantu, sastāvošu no zeķēm,
krekliem, kravatēm, u. c. un
novērtētu par Ls 495,80.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1932. g. 12. febr. 30450

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izp. (kanceleja: Rīgā, L.Mas-
kavas ielā 7) paziņo, ka 1932. g.
3. martā, pulksten 12 diena,
Rīgā, L. Maskavas ielā .M> 24/
Izraēla Šermaņa prasībā pārdos
Lazara Lībes'maņa kustamo
mantu, sastāvošu no šujamām
adatām un novērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 10. febr. 30448

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs (kanceleja: Cēsīs,
Raunas ielā 13) pēc Civ. proc.
lik. 1141., 1146.—1149 p. pa-
ziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
pavēli no 1930. g. 30. jūlija
Ne 825005 Jaun-Raunas pag.
,.Meišeļu-Kārļu Ne 58" dalīšanas
lietā, 1932. g. 14. aprīlī, pulkst.
10 rīta, Rīgas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos vai-
rāksolīšanā Pētera un Augusta
Jansonu, Jāņa Kārļa d. un Jāņa
un Jūlija Jāņa d. Blicaus un
Annas - Vilhelmīnes Lucs, dzim.
Blicaus nekustamo īpašumu, kas
atrodas Cēsu apr., Jaun-Raunas
muižā un sastāv no ,,Meiše|u-
Kārļu" mājām ar visiem viņas
piederumiem, ar zemes grāmatu
reģistra Ns 1490. kurām ir zemes
kopplatība 56,80 des. derīgas
zemes;

2) īpašums publiskai vairāk-
solīšanai novērtēts par LS 7224,
no kūjas summas, sāksies solī-
šana;

3) īpašumam ir 9840 bij. cara
rbļ. Hipotēku parādu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā drošī-
bas nauda—novērtējuma desmitā
daļa daļa, t. i. Ls 722,40 un jā-
iesniedz no Tieslietu ministrijas
izdota apliecība par to, ka minē-
tām personām nav šķēršļu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai;

6). šā īpašuma zemes grāmatas
ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu
nodaļā;

7) visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 30430

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
27. februārī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, 1. Kalēiu ielā Ne 9/11,
eksprešu nolikt., pārdos Zalmaņa
un Ābrama Kleinu kustamo
mantu, sastāvošu no medi-
cīniskiem .instrumentiem un pie-
derumiem, novērtētu par Ls 1697.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 19. febr. 30454
Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa

tiesu izpildītāja slud. š. g. ,,Vald.
Vēstn." 38. numurā par Josefa
Michelsona t. z. f. ,.J. S. Michel-
son" kustamās mantas pārdošanu
ieviesusies kļūda, iespiests: tirg.
zem firmas ,,J . S. Nichelson", kas
nepareizi, vajaga būt: tirg. zem
firmas „J. S. Michelson". 30177z

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
L. Maskavas ielā Ne7) paziņo, ka
1932. g. 29. februārī, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Marijas ielā Ne 2,
dzelzc. stac. pasāžā, veikalā Ne 16,
un pulksten 11 Kalēju ielā 9/11
Movša Pļaviņa u. c. prasībās
pārdos I un 1* 1 izsolē Nochuma
Bimbata kustamo mantu, sastā-
vošu no veikala plauktiem,
cepurēm u. c. un novērtētu par
Ls 608,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 13. febr. 30451

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1932. g. 10. febr. lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. 1401. p. un Civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1931. g.
5. septembrī mirušā Jāzepa Sī-
maņa d. Kozuļa mantniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības augšminētam miertiesnesim
uz nelaiķa atstāto nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apriņķī, Atašienes pagastā ,,Jaun-
Amerikā" triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. Ns 194. 30067b

Varakļānos, 1932. g. 11. febr.

Jelgavas apgabalties. Talsu apr.
tiesu izpildītājs (kanceleja Talsos,
Kr. Valdemāra ielā Ns 18) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas apmierināšanai 1932. g.27.ap-
rīlī, pīkst. 10 rītā, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē, pārdos
otrā publiskā izsolē Roberta
Kārļa d. Veidemaņa _ nekustamo
īpašumu Talsu apr. Ārlavas pag.
īves muižas ,,Vijas Ns 47 F"
mājas, apm. 20,46 ha platībā ar
zemes grāmatu reģ. Ns 6047;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 1.400,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 1400 ar %
un solīšana sāksies piemērojoties
Civ. proc. lik. 1885. p ;

4) tiem, kas vēlas pieda-
līties izsolē, jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, un

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma, do-
kumentos var ieskatīties Talsu
apriņķa tiesu izpildītāja kance-
lejā. ' 30442

Talsos, 1932. g. 15. februāri.



Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja
Talsos, Kr. Valdemāra ielā Nē 18)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1932'. g.
14. septembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Ģirta
Jāņa d. Ernstsona nekustamo
īpašumu Talsu apr. Stendes
pagasta Stendes muižas ,,Iev-
nieku" mājas apm. 10,85ha nlat.
ar zemes grāmatu reģ. Ne 4493;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 3900,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 3600,— ar °/0
un solīšana sāksies piemērojoties
Civ. proc. lik. 1871. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa un

5) šāīpašuma zemes grāmatas
ved Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā. 30439

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Talsu
apr. tiesu izpildītāja kancelejā.

Talsos, 1932. g. 15. februārī.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Grīva ', Rīgas ielā 240), paziņo, ka
1932. g. ,,Valdības Vēstneša"

284. numurā izsludinātā Alberta
Andreja d. Korsieša nekustamo
īpašuma pārdošana š. g. 20. febr.,
saskaņā ar piezīmi pie civīlproc.
lik. 1143. p., tiek pārcelta uz
1932. g. 25. jūniju. 30444z

1932. g. 15. februārī.

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
pārdos 1932. g. 3. martā,
pīkst. 11, publiskā vairāksolīšanā
Rīgā, Biķernieku ielā Ne 29,
dz. 1, Teklai un Boleslavam
Stupaniem piederošu vienu mel-
nas spalvas 12 gadus vecu ķēvi,
novērtētu par Ls 100,— un vienu
vieglā ormaņa drošku uz atspe-
rēm, ar ādas jumtu un uz gu-
mijas riepām, novērtētu par
Ls 276,—, bet kopā Ls 376,—,
īres parāda samaksai par labu
A. Sproģim saskaņā ar Rīgas
3. rajona īres valdes š. g. 5. febr.
izpildu rakstu Ns 161. 30390x

Valstspap'ru spiestuve izsludina
par nederīgu nozaudēto ie-ejas
atļauju spiestuvē Ns 55, izdotu
1930. g. 5. jūnijā ar . Mārtiņa
Plamša vārdu. L 4772 '

Aknistes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. KN Ns 011135,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
9. jūl. Ne 1335 ar Voldemāra
Lizandera vārdu. 29069o

Cirgaju pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi s.er, PTNe021387/1388,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
11. maijā ar Minnas-Otilijas
Jūlijam. Bokalderis, dzim. Lūsis,
vārdu. 29071o

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Talsos, Kr. Valdemāra ielā Ne 18)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
apmierināšanai, 1932. g. 14. sep-
tembrī, pulkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, pārdos
publiskā izsolē Viļā Jēkaba d.
Priedes nekustamo īpašumu Talsu
apr. Kandavas pag. Kandavas
muižas Gaternieku Ne 13 F
mājas, apm. 1,88 ha platībā ar
zemes grāmatu reģistra Ne 6653;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 600,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 1300,—
ar % un solīšana sāksies pie-
mērojoties Civ. proc. lik. 1871. p.

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Talsu
apriņķa tiesu izpildītāja kance-
lejā. ' ' 30440

Talsos, 1932. g. 15. februāri.
Jelgavas apgabaltiesas Talsu

apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Talsos, Kr. Valdemāra ielā Ne 18)
paziņo, ka:

1) Valsts zeme? bankas pra-
sības apmierināšanai 1932. g.
14. septembri, pīkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē.
publiskā izsolē pārdos Jāņa Friča
d. Indriksona nekustamo īpašumu
Talsu apr., Zentenes pag., Gal-
tenes muižas ,,Oškalnu Ne 6 F"
mājas, apm. 18,71 ha platībā ar
zemes grāmatu reģ. Ne 2737;

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 3.100,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 2800,— ar %
un solīšana sāksies piemērojoties
Civ. proc. lik. 1871. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 30441

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskcftīties Talsu
apriņķa tiesu izpild. kancelejā.

Takns 1932. c. 15. fehnihrf.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja
Talsos, Kr.Valdemāra ielā Ne 18),
paziņo, ka:

1)* Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1932. g.
14. septembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Jāņa (Jo-
hana) Matīsa dēla Rodenbiķera
nekustamo īpašumu Talsu apr.,
Ārlavas pag.. Lubes-Ošu muižas
,.Briljantu Ne 75F" mājas, apm.
3,14 hekt. platībā ar zemes grā-
matu reģ. Ne 7203,—;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 700,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 900,—
;>r % un solīšana sāksies piemē-
rojoties Civ. proc. lik. 1871. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dieriai. 30443

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Talsu
apriņķa tiesu izpild. kancelejā.

Talsos, 1932. g. 15. februārī.

"€itv iestāžu
sludinājumi.

? Dieto!» virsvalde
iznomā bufeti bez reibino-

šiem dzērieniem
Ropažu stacijā un

frizētavu
Daugavpils I stacijā uz laiku
no 1932. g. 1. marta līdz 1933. g.
31. decembrim. Bufetes telpas
apkurinās dzelzceļi uz sava rē-
ķina. Kopā ar bufeti Ropažu
stacijā iznomā bufetes nomnieka
atpūtai vai dzīvoklim vienu
istabu, p^r kuru atsevišķa nomas
nauda nebūs jāmaksā. Drošības
nauda sacensībai Ls 100,— ka-
trai stacijai. Dzelzceļu virs-
valde patur sev tiesību iznomāt
bufeti arī personai, kas piesolī-
jusi zemāku nomas maksu, ja
minētai personai pēc Dzelzceļu
virsvaldes ieskatiem dodama
priekšrocība kā lietpratējai bu-
fešu vadīšanā. Piesolījumi ie-
sūtāmi finanču direkcijai, Rīgā,
Gogoļa ielā Ne 3, istabā 114
vēlākais līdz 1932. g. 25. febr.,
pulksten 11, slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu ,,Uz bufetes
resp. frizētavas sacensību". No-
teikumi un tuvākas ziņas finanču
direkcijā, 114. istabā. ' L 4770b

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
27. februārī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Kalnciema ielā Ne 36/38,
pārdos vairāksolīšanā Hans
Pētera kustamo mantu, novērt.
par Ls 9000,— un sastāvošu no
diviem autobusiem, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 30465b

Rīgā, 1932. g. 18. februārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
27. februārī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, m. Nometņu ielā Ne 46,
pārdos vairāksolīšanā akc. sab.
,,Vārpa" kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 8:200,— un
sastāvošu no valču dzirnavām
un elektromotora, viņa iesala
ekstrakta nodokļu parāda seg-
šanai. 30466b

Rīgā, 1932. g. 18. februārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
27. februārī, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Kr. Barona ielā Ne 1, dz. 3,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Oskara Valdmana kust. mantu,
novērtētu par Ls 2355,50 un
sastāvošu no flīģeļa un mēbelēm,
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai.

Rīgā, 1932. g. febr. 30477

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1932. g. 27. februārī, pīkst! 1
dienā, Liepājā, Lilienfelda ielā
Ne 16, dz. 3, pārdos vairāksolī-
šanā Ivana Priluckis kustamo
mantu, novērtētu par Ls 550,—
un sastāvošu no rakstāmmašīnām
un rakstāmgalda, viņa 1929. g.
ienākuma nodokļa parāda seg-
šanai. 30388x

Liepājā, 1932. g. 18. februārī.

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 27. februāri,
pīkst. 10, Hospitāļa ielā Nē 5,
dz, 6, pārdos vairāksolīšanā
H. Kans mēbeles, novērtētas par
Ls 537 par labu M. Bērziņam.

Manta apskatāma pārdošanas
laikā un vietā. 30389x
_ Rīga, 1932. g. 18. februārī.

Rīgas prēf. 11. iec. pr-ks oazino,
ka 1932. g. 1. martā, pīkst. *10
dienā, Jūlija ielā Ne 2, pārdos
otrreizējā izsolē A/S. „!lģeciema
stikla fabr." piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no 50 tonnām
šamota akmeņu un 8000 gab.
degvīna pudelēm, novērtētu par
Ls 2605,—, strādnieku apdrošin.
parāda piedzīšani pēc Vispārējās
apdrošin. sab. nelaimes gadījumos
raksta Ne 29/60. 30455x

Daugavpils pilsētas pol. 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
22.februārī, pīkst! 10, Iebraucamā
ielā Ne 33, pārdos pirmā vairāk-
solīšanā Haimam Šlozbergam
piederošas mantas sastāvošas no
dzīvokļa iekārtas mēbelēm, no-
vērtētas par Ls 841,—.

Minētās mantas varēs apskatīt
ūtrupes dienā uz vietas. 30395x

Engures pagasta valde,
Tukuma apriņķī (Engurciems no
Tukuma 26 km, sasniedzams pa
zemes ceļu) izdos mutvārdu izsolē
Engures pagasta valdē, Engur-
ciemā, trešdien, 1932. g. 16. martā,
pīkst. 12 dienā,
Engures pag. doktorāta logu
un durvju pagatavošanas

darbu?.
Lūgumi pielaist izsolē no-

maksājami ar zīmognodokli līdz
ar drošības naudu Ls 100,
kura papildināma līdz 10 proc.
no nosolītās summas, izsoles
dalībniekiem jāiemaksā līdz iz-
soles sākumam; pagasta valde
ietur drošības naudu no 3 ma-
zāksolītājiem un izmaksā pā-
rējiem 2 drošības naudu tikai
pēc līguma noslēgšanas ar vienu
no pēc kārtas mazāksolītājiem.

Ar izsoles techniskiem un lī-
guma noteikumiem, var iepazī-
ties pagasta valdes kancelejā,
katru dienu, darba dienā no
pulksten 9—15-, (tālrunis —
Engurē sarunu punkts) jeb
Tukumā, Baznīcas ielā Ne 5,
Tukuma apriņķa valdē (tālr. —
Tukumā Ne 65) pa ceturtdienām,
pie apriņķa būvinspektora —
inženiera Jirgena k-ea. 30400x

Jāsmuižas pag. valde Daugav-
pils apr. paziņo, ka saskaņā ar
šīs valdes lēmumu 1932. g.
26. februārī, pīkst. 10 rītā,
pārdos ūtrupē uz vietas Andreja
Vijuma kustamo mantu, sast-
vošu no kuļmašīnas, gefela (pri-
voda) labības tīrāmās mašīnas
(arfas) un 50 birkavu āboliņa,
novērtētu par Ls 480,—. Izzināt
novērtējumu un apskatīt pārdo-
damo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. - 30402x

1932. g. 17. februārī.

Dzirciema pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. CV Ne 018524,
izd. no šīs pag. valdes 1927. g.
20. dec. ar Teodora-Alfrēda Bedr-
drīta vārdu. 29070o

Grobiņas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
vecā parauga īekšzemes pasi
Ns 14047, izd. 1924. g. 29. nov.
no Liepājas-Aizputes apr. pr-ka
ar Anša Balcera vārdu. 27794x

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgiem šādus nozaudētus doku-
mentus: 1) Latvijas iekšz. pasi
ser. KL Nē 003865, izd. no
Kaplavas pag. valdes 1927. g.
28. oktobri ar Konstancijas
Čiževskis vārdu; 2) Latvijas
iekšz. pasi ser. KL Nē 001305,
izd. no Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
pr-ka 1927. g. 2. dec. ar Aneles
Čaps-Čapels, dzim. Indrikovs v.;
3) Latvijas iekšz. pasi ser. KL
Ne 017490, izd. no Skrudalienes
pag. valdes 1928. g. 17. janv.
ar Sebastiana Cjulinskis vārdu;
4) zirga pasi Ne 1213/21663,
izdi no Skrudalienes pag. valdes
1931. g. 21. febr. ar Sebastiana
Cjulinskis vārdu; un 5) zirga
pasi Nē 158/14158, izd. no Skruda-
lienes pag. valdes 1925. g.24. nov.
ar Savelija Kondratjevs vārdu,
pārrakstītu 1926. g. 15. maijā
uz Sebastiana Cjulinskis vārdu.

? Kokmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. BK Ne 007727,
izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
4. febr. ar Ne 153769 Marijai-
Viktorijai Ūžans, dzim. Lūsis.

29075o

t—7Z—i \jDažaāi
sludināju mi.

* — ——Jtfģeciema

Palīdzības biedrība
sasauc

pilno biedru sapil,
š. g. 28. februārī, pulksten 9
Daugavgrīvas ielā Ns 32-b ar šādu

dienas kārtību:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) gada pārskata pieņemšana un

revidentu ziņojumi;
3) ' 3 padomes locekļu un gada

revidentu vēlēšanas;
4) statūtu grozīšana;
5) goda biedru uzņemšana;
6) biedru maksas un pabalstu

noteikšana;
7) dažādi jautājumi;
8) protokola nolasīšana un pie-

ņemšana.
Piezīme. . Sakarā ar statūtu

15. un 16. pantiem ja nav ie-
radies statūtos noteiktais biedru
skaits, tad otra sapulce notiks
tanīs pašās telpās un tanī pašā
dienā 2 stundu vēlāk pie katra
ieradušos biedru skaita.

Pie ie-ejas jāuzrāda biedru
grāmatiņas. 30464b Valde.

Rīgas pils. kredītbiedrība
65.kārt. pilnā sapulce

notiks otrdien. 1932. g. 1. martā,
pulksten 6 vakarā kredītbiedrības
telpās, 1. Smilšu ielā Ne 27.

Dienas kārtība:
1) 1931. g. darbības pārskata

apstiprināšana;
2) biedru galvojuma kapitālam

par labu ņemamas iestāšanās
maksas noteikšana par
1932. g.;

3) maksas apmēra noteikšana
pārvaldes izdevumu segšanai
par 1932. g.;

4) budžets 1932. g.;
5) biedrības statūtu grozīšana;
6) vēlēšanas.

Rīgā, 1932. g. 20. februāri.
30473b Direkcija.

Dzīvokļu Kooperatīva
,.Fraternītas"

valde sasauc piektdien, 1932. g
4. martā, pīkst. 18, m. Smilštl
ielā Ne 8,

gadskārtējo pilnu sapulci.
Dienas kārtībā:

1) valdes ziņojums un gada pār-
skats;

2) revīzijas kommisijas ziņojums-
3) budžeta apstiprināšana nā-

košam darbības gadam;
4) noslēgta līguma apstiprinā-

šana;
5) valdes locekļu pārvēlēšana;
6) dažādi jautājumi. 30392* '

Latvijas skolotāju otrās
krāj-aizd. sabiedrības
pilna biedru sapulce

nolikta 1932. g. 6. martā,
pīkst. 10 rītā, Rīgā, Merkeļa
ielā Ne 13.

Dienas kārtībā: 1931. g. pār-
skata apstiprināšana, 1932. gada
budžeta pieņemšana un pārvaldes
locekļu vēlēšanas.

Gadījumā, ja neierastos sta-
tūtos paredzētais biedru skaits,
otrā sapulce notiks turp., pīkst. 11
dienā, ar to pašu dienas kārtību
un skaitīsies par pilntiesīgu pie
katra ieradušos biedru skaita.

30391 Valde.

Rūpu. savst. kredītbiedrība
dara zināmu, ka

kārtēja pilna biedru sapulce
notiks 1932. g. 6. martā, 4. p. p.,
Skolas ielā Ne 6, Ebreju kluba
telpas.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) Finanču ministrijas 1931. g.

24. aprīlī notikušas revīzijas
protokola nolasīšana;

3) Norēķins un .kredītbiedrības
darbības pārskats par 1931.g.:
a> padomes ziņojumi.
b) valdes ziņojumi,
C) revīzijas kommisijas ziņo-

jumi.
4) pārskata apstiprināšana;
5^ 1932. g. budžeta apstiprin.;
6) vēlēšanas:

a) 1 valdes locekļa un 1 kan-
didāta vēlēšanas,

b) 5 padom. locekļu un 2 kan-
didātu vēlēšanas.

7) statūtu 9., 21., 22., 36.,
38. §§ un 44. § 4. panta pār-
maiņu apstiprināšana un
33. § pieņemšana;

8) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 30460x

Maksātnespējīgās parādnieces
Latvijas atjaunošanas sabiedrības
„Lats" zv. kurators uzaicina
šīs parādnieces kreditorus uz
kreditoru sapulci 1932. g.
2. martā,pīkst. 18, Rīgas apgabal-
tiesas telpās.

Dienas kārtība:
1) zv. kuratora ziņojums un

atalgojums;
2) konkursa valdes vēlēšanas;
3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 30459s

Maksātnespējīgās parādnieces
Paju sabiedrības „Rīgas Krāsu
fabrika" konkursa valde uzaicina
kreditorus uz sapulci, kura notiks
š". g. 2. martā, pīkst. 7 vak..
L. Smilšu ielā Ne 12/14, dz. 5,
ar šādu dienas kārtību:
1) konkursa valdes ziņojums;
2) dažādi jautājumi. 30393x

Rīgā, 1932. g. 18. februārī.

Likumu unMinistru kabinela
noteikumu krājums

1932. g. 3. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas.. Ls 0,15
ar piesūtīšanu , 0 20

Saturs:
27) Papildinājumi noteikumos

par valsts robežu apsardzību.
28) Pārgrozījumi Izglītības minis-

trijas iekārtas likumā.
29) Pārgrozījums likumā par

valsts garantijām eksporta
kreditēšanai.

30) Pārgrozījums likumā par
kuģošanas tiesībām.

31) Papildinājums noteikumos
par jūras zvejas laivu pār-
baudi.

32) Pārgrozījums noteikumos par
loču nodevu kuģiem Latvijas
piekrastes braucienos.

33) Papildinājumi Valsts zemes
bankas statūtos.

34) Pārgrozījumi instrukcijā pie
likuma par valsts garantijām
eksporta kreditēšanai.

35) Papildinājumi un pārgro-
zījumi noteikumos par preču
importa regulēšanu.

Liepāias bira saidias
KSrtē jāulspBrēJā sapulce,
kas bija nolikta uz š. g. 22. febr.,.
neparedzētu apstākļu dēļ tiek
atlikta uz pirmdienu, 1932. g.
7. martu, pīkst. 7 vakarā.
30407 Liepājas biržas komiteja.

Smārdes pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. LV Ņe 013788 kārt. Ne 988,
izd. no Lestenes pag. valdes
1928. g. 14. jūn. ar Pētera
Šķērsta vārdu. 29073o
Ar šo izsludinu ka

Rīga-Lībeka līnijas
kārtējais satiksmes ' tvaikonis
„Sankt Lorenz" 342,88 N. R. T.
ledus dēļ neizies 1932. g. 20. febr.
no Rīgas uz Lībeku, bet no
Ventspils uz Lībeku. 30394

Kuģa aģents: H. Rauert,
Rīgā, Šķūņu ielā NeJ23

^

Lalviešu-Lietaviešu vienības
kārt. vispār, biedru sapulce

notiks 1932. g. 28. februāri ,
pīkst. T2 dienā, Rīgā, Latviešu
biedrības namā, Merķeļa ielā
Ne 13. ar šādu dienas kārtību:
1) sapulces amatvīru vēlēšanas;
2) 1931. g. pārskats un revīzijas

kommisijas ziņojums;
3) 1932. g. budže' ta projekts un

darbības plāns;
4) biedru naudas noteikšana

?1932. g.;
5) IX latviešu un lietaviešii

kongress;
6) amatvīru vēlēšanas;
7) ziņojums par lietuvju valodas

kursiem; 30458
8) jautājumi un ziņojumi.

"šv. JTāsepa ftiedr.
pilna sapulce

notiks š. g. 28. februārī, pīkst. 7
vak., Rīgā, m. Peldu ielā 4, 2 tr_

Dienas kārtība:
1; iepriekšējās 1929. g. sapulces

protokola nolasīšana un pie-
ņemšana;

2) revīzij. kommisijas ziņojums;,
3) revīz. kommisijas vēlēšanas;.
4) dažādi jautājumi. 30457

Ja 1932. g. 28. februāri ne-
sanāktu statūtos paredzētais bie-
dru skaits, tad . otra sapulce
notiks 6. martā , pīkst. 7 vak.,.
ar to pašu dienas kārtību, tanīs
pašās telpās, un būs pilntiesīga..

Konkursa valde tirdzniecībā
maksātnespējīgo parādnieku Mo-
zusa un Makša Abramsonu, tirg.
zem firmas ,,Hugo Abramsona
pēcnāc. " lietās dara zināmu, ka
minētās valdes darbība atklāta
un valdes sēdeklis atradīsies
Liepājā, Jaunā Dīķa ielā Ne 4,
zv. adv. P. Ruedi' gera kantorī.

Liepājā, 1932. g. 15. februārī.
Konkursa valdes priekšsēdi

30409 zvēr. adv. (paraksts)..

Liepfijūs vnlsts liomercsKola
pirmdien, 1932. g. 29. februārī, pulksten 14, komercskolas telpās
Liepājā, Ulicha ielā Ne 5, izdos jauktā izsolē

15 kub. asu svaigas [iepludinātas bērza malkas
piegādāšanu līdz š. g. 22. martam.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda Ls 150,—.
Raksta veida iesniegumi, apmaksāti ar Ls 1,— lielu zīmognodevu
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz 1932. g. 29. februāra malkas pie-
gādes izsoli" jāiesniedz līdz š. g. 29. februārim, pulksten 14.

Ar izsoles un piegādes noteikumiem var tuvāki iepazīties
Komercskolas kancelejā Ulicha ielā Ne 5, darbdienās no pulksten
9—14. L 4766 30475b

Mežu departaments
paziņo, ka 1932. g. 22. febr. vienību saraksta par saimniec. kārtā
sagatav. materiāliem ievesti šādi izlabojumi:

Kārsavas virsmežniecībā:
vien. 12. ,,stutma!kas", vietā jābūt: ..papīrmalkas ".

Andrējostā:
vien. 944. un 930 ,.stand.", vietā jābūt: „steri". 30472b _

Ainažu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 7. martā, pīkst. 12 dienā, Staicelē,
Staiceles brīvprāt. ugunsdzēsēju biedr. telpās, š. g. 27. janvāra izsolē

nepārdotos koka būvmateriālu atlikumus un vecas ēkas
nojaukšanai.

I, 11, III un IV iec. mežniecībā» kopsummā 9 vienības, vērtībā
no Ls 4,— līdz Ls 412,—.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Par vienībām NeNs 128, 129, 1 un 3—7 visa pirkšanas summa
jānomaksā 1 mēneša laikā no izsoles dienas.

Būvmateriālu atlikumi un ēkas pieņemami tādā stāvoklī, kādā
viņi atrodas dabā bez brāķēšanas un uzkraušanas.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. ' 30408x '

Valmieras virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 2. martā, pīkst. 12 dienā, Valmieras
pilsētas valdes telpās, Valmierā:

1) augošu mežu par takses cenu un par pazeminātu
novērtējumu:

I un III iec. mežniecībā, kopsummā 50 vienības, vērtībā no Ls 26,—
līdz Ls 131,—.

2) gatavu malku pie Jāņu parka stacijas:
75 st. b., 6 st. oša, 6 st. jauktas un 239 st. apses, vērtībā Ls 8,50 un
Ls 4,50 par steru.

Mežu un meža materiālus pārdos uz Zemkopības ministra
1929. g. 3. oktobra un 30. decembra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību noņemt izsludinātās vienības
no izsoles pēc saviem ieskatiem. 30387

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie iecirkņu mežziņiem.

ntwoi70iri īitnino Sestdien > š- s-27 - **«»««", pīkst. ip. p.
UlliCI&Cjll ULlliļ/Ct pārdos Rīgas Komercbankas telpās Šķūņu
ielā Ne 23/31, tās pašas bankas uzdevumā uz attiecīgas personas
rēķina, otrreizējā izsolē

1 obligāciju Ls 100.000 nom.
ingr. uz nekust. īpašumu Mī/grāvju ielā Ns 5 ar zemes grām. reģ.
Ne 519, 1771 un 3893.

Tuvākas ziņas aūgšm. bankā.
30469 Zvērināts Rīgas biržas māklers P. Rupners.


	Valdības Vēstnesis no. 40 20.02.1932�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Paziņojums�㘳〰㙣〰
	Paziņojums��㘳〰㙣
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1932ꂘ젛젛����
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi�ਪਲਵਸ਼ਾੇੋਖ਼ਫ਼੦ੲઁઅ
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8


